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Kto by mal záujem zakúpiť si
knihu O putovný pohár národného
umelca Jozefa Kronera – 50 rokov
futbalového turnaja v Staškove,
môže tak urobiť na Obecnom
úrade v Staškove, alebo 
v Rodnom dome Jozefa Kronera
(počas otváracích hodín).
Cena knihy je 10 €.

V sobotu 8. júla 2023 boli počas slávnostného večera
ocenení Staškovčania, ktorí sa významne pričinili 
o rozvoj a reprezentáciu našej obce. 

Cenu obce Staškov si od starostu obce Ing. Ladislava Šimčiska a poslanca
obecného zastupiteľstva Petra Fučka prevzali Ján Jurga,  Ján Janošec, RNDr. Edita
Sabelová, Mgr. Eva Latková, Ján Dodek a Ing. Vladimír Gajdošík. Cenu starostu
obce Staškov si prevzal Mgr. Dalibor Machovčák. 

Viac na str. 4

Informácia 
o volebných miestnostiach 

volieb do Národnej rady 
Slovenskej republiky, 

ktoré sa budú konať 
v sobotu 30. 9. 2023

od 7.00 h. do 22.00 h.:

Volebný okrsok č. 1: 
budova Obecného úradu, 
Vestibul Obecného úradu – prízemie,
Staškov 588 
(Vyšný koniec obce Staškov a Lokality
- u Letov, u Kožákov, Polgrúň, Jelitov,
Za Bahanu)

Volebný okrsok č. 2: 
budova Obecného úradu, 
Zasadacia miestnosť – 1. poschodie,
Staškov 588 
(Nižný koniec obce Staškov a Lokality
u Belkov, Lazy)

novinka

mobilná
aplikácia
Chcete vedieť, čo sa
deje v našej obci? 
Mobilná aplikácia 
Staškov zdarMa do
Vášho telefónu! viac na str. 2

Obec Staškov 
pozýva všetkých priaznivcov turistiky na 

turistický pochod po trase Turistického náučného 
chodníka Jozefa Kronera s cieľom kaplnka Klin

Stretneme sa 23. septembra (sobota) o 9.00 hod.
pri Obecnom úrade v Staškove
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Milí Staškovčania,

horúce letné dni pozvoľna pre-
chádzajú do babieho leta a je-
sene. Najdôležitejšia kultúrno-
spoločenská udalosť našej obce
v tomto roku – jubilejný päťde-
siaty ročník futbalového turnaja
O putovný pohár národného
umelca Jozefa Kronera – je už
históriou. Samotný turnaj i jeho
sprievodné podujatia sa vydarili
a tešili sa veľkému záujmu nie-
len obyvateľov našej obce. 

V rámci sobotného  kultúrneho podujatia pred futbalo-
vým turnajom boli odovzdané Ceny obce našim spoluobča-
nom za ich celoživotný prínos v rôznych oblastiach nášho
života. I tento priestor chcem využiť na poďakovanie všet-
kým oceneným, s prianím pevného zdravia a veľa síl do ďal-
šej práce. Moja vďaka patrí každému, kto sa pričinil o
organizáciu všetkých kultúrnych, spoločenských i športo-
vých podujatí v našej obci v letnom období. Táto dobrovoľ-
nícka práca rôznych nadšencov je možno málo viditeľná, ale
mimoriadne dôležitá a prospešná pre celé naše spoločen-
stvo.

Začiatok nového školského roka je v Staškove iný oproti
tým predchádzajúcim, nakoľko od 1. 9. 2023 sa základná
škola spojila s materskou školou do jedného právneho sub-
jektu pod jedným vedením. Spojenie škôl sa uskutočnilo na
základe uznesenia obecného zastupiteľstva po splnení všet-
kých zákonných predpokladov a  náležitostí a po schválení
všetkými príslušnými inštitúciami, vrátane Ministerstva
školstva, vedy, výskumu a športu SR. Najväčšie množstvo

administratívnej a manažérskej práce pri spojení škôl od-
viedla pani riaditeľka základnej školy Mgr. Mária Perďo-
chová so svojím tímom, za čo jej patrí moje úprimné
poďakovanie. 

Od 1. 9. 2023 teda materská škola nemá riaditeľku, ale
bude ju viesť zástupkyňa pre materskú školu, ktorou je 
Bc. Zuzana Nekorancová. Bývala riaditeľka Helena Arendá-
riková odišla na zaslúžený odpočinok. Poďakovanie jej patrí
za dlhé roky odpracované pri našich najmenších v pozícii
učiteľky, zástupkyne riaditeľky i riaditeľky. V najbližších týžd-
ňoch sa bude kreovať nová rada školy zo zástupcov rodičov,
zamestnancov i zriaďovateľa a nasledovať bude voľba riadi-
teľa spojenej školy.

Obec aktuálne realizuje investičné zámery z rôznych do-
tačných schém a usiluje sa zapájať do ďalších zmysluplných
projektov financovaných z európskych fondov a štátnych do-
tácií.

S úctou Ladislav Šimčisko, starosta obce

mobilná aplikácia Staškov zdarma do vášho telefónu
Pokiaľ máte k dizpozícii mobilný telefón s operačným systé-

mom Android alebo Apple, odteraz máte možnosť stiahnuť si
zdarma z Google Play (Obchod Play) alebo AppStore aplikáciu
‘Staškov‘. Pre novšie Huawei telefóny sa aplikácia nachádza na
AppGallery pod názvom ‘Moja Obec‘. 

Formou bleskových správ budete informovaní notifikáciami
o výpadkoch prúdu, plynu či vody, organizovaných športových
či spoločenských akciách. Pokiaľ nemáte dostupný obecný roz-
hlas, alebo ste práve na dovolenke či kdekoľvek mimo obce,
alebo chcete mať všetky dôležité aktuálne informácie na jed-
nom mieste stále po ruke, aplikácia Staškov je tu pre Vás.

Snahou autorov bolo vytvoriť ľahko ovládateľnú a prehľadnú
aplikáciu pre všetky vekové kategórie občanov. 

Inštalácia aplikácie je veľmi rýchla a jednoduchá, nevyžaduje
žiadne prihlasovanie alebo registráciu. Môžete použiť tu zverej-
nený QR kód, alebo pri vyhľadávaní aplikácie v Google Play alebo 
AppStore zadať kľúčové slová ‘Staškov’. 

Hlavné funkcie aplikácie:
 Automatické okamžité upozornenie na novú správu priamo

na Vaše mobilné zariadenie formou PUSH správy (Staškov)
v lište notifikácií. Správy sa nezamiešajú medzi iné notifiká-
cie a správy v rámci iných aplikácií.

 Kontakty na samosprávu a iné subjekty v obci.
 Odpočet dní do predmetného dňa. 
 Identifikácia neprečítaných správ.
 Pokiaľ nie ste on-line, notifikácie o nových správach sa nestratia

a budú doručené hneď ako sa Váš telefón pripojí na WiFi alebo
mobilné dáta, notifikácie a správy majú minimálnu veľkosť.

 Ankety
 Kalendár
 Zvozový Kalendár

Aplikácia nezhromažďuje žiadne osobné údaje (okrem mo-
dulov, kde ich sami zadáte).

Súťaž vo varení guľášu v obci Staškov 2023

Ani tento rok nebol výnimkou
a  v  našej obci sa na hodovú nedeľu 
2. 7. 2023 uskutočnila už tradičná súťaž
vo varení kotlíkového gulášu. Súťaže sa
tento rok zúčastnilo 7 súťažných druž-
stiev. Boli to družstvá: ZÁHRADKÁRI,
TEAM PECHO, BRACHOVIA,
SPARTA, KOMPASS Sladká Olinka, FS
Staškovanka a Oteckovia spoza štreky.

O ôsmej hodine ráno to všetko vy-
puklo, kotlíky sa rozpálili, cibuľka sa
začala smažiť a účastníci sa postarali 
o to, aby ani jedna čuchová bunka 
návštevníka nezostala pokojná. Najroz-
manitejšie ingrediencie kĺzali do ko-
tlíka a omamná vôňa sa niesla okolím.
Varilo sa, spievalo, samozrejme jedlo,
ale hlavne súťažilo.

Každý uvarený guláš musel byť jedi-
nečný svojou chuťou, vzhľadom, origi-

nalitou, konzistenciou či mäsom, ale sa-
mozrejme aj pridanými tajnými prísa-
dami, ktoré robili každý uvarený guláš
jedinečným. Súťažné guláše hodnotila
päťčlenná porota v zložení nášho pána
starostu Ing. Ladislava Šimčiska, nášho
pána farára PhDr. Mgr. Jozefa Šamaja,
pána dekana Mgr. Antona Nogu, 
našej pani riaditeľky ZŠ Mgr. Márie 
Perďochovej a nášho pána kontrolóra 
Ing. Marcela Nekoranca. 

Členovia poroty to mali ťažké, ale
nakoniec sa zhodli na tom, že tohtoroč-
ným „GULÁŠ MAJSTROM“ a teda ví-
ťazom súťaže vo varení guľášu v našej
obci sa stalo družstvo TEAM PECHO,
na druhom mieste skončilo družstvo
SPARTA a na krásnom treťom mieste sa
umiestnilo družstvo KOMPASS Sladká
Olinka. 

Novinkou v tomto roku bolo, že do
hodnotenia o najlepší guľáš sa mohol
zapojiť každý z prítomných a mohol tak
vybrať toho svojho Guláš majstra. A tak
sme mali tento rok dvoch víťazov, podľa
hlasovania verejnosti zvíťazilo súťažné
družstvo KOMPASS Sladká Olinka. 

Tento rok bol výnimočný aj tým, že naše
pozvanie prijala Julka Masnicová ml.,
známa zo súťaže Česko Slovensko má
talent, ktorá spojením spevu a  akor-
deóna vytvorila neskutočnú atmosféru,
na ktorú budeme ešte dlho spomínať.

Všetkým zúčastneným tímom veľmi
pekne ďakujeme za chutné guláše, naše
ďakujem patrí Julke Masnicovej ml.
a našej FS Staškovanke, ktorí sa posta-
rali o super zábavu, porote, ale aj vám
všetkým prítomným, ktorí ste vybrali
našich Guláš majstrov. Už teraz sa te-
šíme, že sa opäť o rok stretneme a pre-
žijeme spolu nádherné chvíle, také, aké
sme mali možnosť v tento hodový deň
spolu všetci zažiť.  
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Postrehy z jubilujúcich Kronerových dní
Letný futbalový turnaj O pohár ná-

rodného umelca Jozefa Kronera vítal
v  júlovom období priaznivcov športu
a kultúry už 50-tykrát. 

Tohto roku boli tieto dvojdňové
oslavy o to vzácnejšie, že si naša obec,
ba i región, pripomenuli už polstoročie
tohto populárneho futbalového turnaja
spojeného s kultúrnym vyžitím sa. 

Ani sa nám veriť nechcelo, ba ne-
stáva sa to často, že sme boli svedkami
takého významného výročia, akým bolo
tohto roku už 50. výročie Kronerovho
pohára, ktoré sa uskutočnilo v dňoch
8. – 9. júla (sobota, nedeľa). V sobotu
v podvečer sa do spoločenskej sály KD
J. Kronera schádzalo množstvo ľudí či už
miestnych, alebo z iných obcí, miest, ba
i pozvaní hostia. Rodinu Kronerových
reprezentovali manželia Vaňousovci

z  Považskej Bystrice. Ľudia zaplnili
všetky miesta a mnohým sa ani neušli. 

Slova sa hneď ujali pán starosta 
Ing. L. Šimčisko s významným hosťom
pánom Oldom Vaňousom. Po krátkych
príhovoroch konferenciérka Kristínka
Hrušková (rodená Staškovčanka, štu-
dentka PF Ružomberok) po výstižných
veršoch, viažucich sa k tomuto výročiu,
privítala prítomných divákov nielen
miestnych, ale aj z iných obcí a miest
Kysúc. Pripomenula, že žijeme zaují-
mavú dobu, ale aj obdobie ľudských
hodnôt, v ktorom aj malý krôčik môže
byť veľkým nielen pre obec, ale i  pre
spoločnosť. 

Potom príde úspech, ktorý znamená
zodpovednosť, cieľavedomosť a  nako-
niec ocenenie človeka, ktoré je ocenením
ducha, umu, talentu a schopností. Pri-

pomenula, že takých zodpovedných,
múdrych, tvorivých, talentovaných,
priebojných a nebojácnych ľudí máme v
dedinke dosť, preto pán starosta obce
spolu s Petrom Fučkom, dlhoročným
funkcionárom v oblasti športu, spoločne
pristúpili k  odovzdávaniu Cien obce 
Staškov a Ceny starostu obce Staškov. 

Ceny boli schválené OZ v Staškove
uzneseniami č. 64 a  65 z  tohto roku
2023 a vytvoril ich akademický sochár
pán Jozef Mundier. Potom v sále kultúr-
neho domu nastalo nevídané ticho a člo-
vek pri počúvaní charakteristík, tvorby
a  úspechov jednotlivých navrhnutých
kandidátov, musel vzdať tiež tichý hold,
uznanie a  byť pyšný na to, že sú to 
Staškovčania. 

I  touto cestou našim oceneným 
Staškovčanom blahoželáme a nech ich

udelené ocenenia naďalej nabíjajú ener-
giou pri vytváraní ďalších pozitívnych
hodnôt pre našu obec.

Spomínané športové polstoročie 
O pohár národného umelca Jozefa Kro-
nera bolo povýšené v tento slávnostný
podvečer na vyšší stupienok tým, že pri
tejto príležitosti bola uvedená nová
kniha – pamätnica futbalového turnaja
Kronerov pohár. Sú v  nej zachytené
všetky dôležité informácie o turnaji, aj
o ľuďoch, ktorí za ním celé desaťročia
stáli.

Na publikácii sa podieľal kolektív
tvorcov. Jej autorom je Ladislav Paštr-
nák, ktorý tento turnaj sledoval ako šéf-
redaktor týždenníka Kysúc od samého
začiatku. V knihe je množstvo čierno-
bielych a  farebných fotografií, doku-
mentujúcich jednotlivé ročníky turnaja,
výsledky zápasov, mená ocenených fut-
balistov, zaujímavosti a perličky z tur-
naja, ako aj spomienky organizátorov
turnaja i priateľov rodiny Kronerovcov.

Knihu vydala obec Staškov v  spolu-
práci s vydavateľstvom Magma s vedú-
cou Máriou Ščuryovou, ktorá osobne
za kolektív tvorcov knihu aj uviedla.

Každoročne sa Kronerove dni ne-
mohli konať bez kultúrneho vyžitia sa.
Divadelný súbor Staškovan, ktorý v mi-
nulom roku oslávil svoju storočnicu od
odohratia prvej divadelnej hry, naštu-
doval pre tento večer veselohru Na lam-
párni od autorky Mgr. Juliany Belkovej,
v réžii Ing. Vladimíra Gajdošíka. Pre-
miéra divadelnej hry zožala u divákov
veľký aplaus a ocenenie všetkých účin-
kujúcich. Jednotlivé scénky dialógov,
ktoré vychádzali z reálneho života, boli
doplňované spevom Jána Belku st. so
synom Mgr. Jánom Belkom ml. 

Po ukončení divadelného predstave-
nia boli diváci pozvaní na malé občer-
stvenie vo výstavných priestoroch
kultúrneho domu, kde si mohli zakúpiť
novovydanú pamätnicu k  50. výročiu
Kronerovho turnaja a  pozrieť si foto-

grafickú výstavu z histórie jednotlivých
ročníkov. 

Ocenení a pozvaní hostia sa stretli
v reštaurácii pod obecným úradom, kde
sa spoločne tešili z  prežitého prvého
sviatočného dňa 50. výročia O putovný
pohár národného umelca Jozefa Kro-
nera.

V  závere tohto príspevku sú vhodné
verše:

Stretnúť oči priateľov.
Chvíľu stojíme,
potom sa tešíme, spomíname ....
Hlboko v nás prežité roky skrýva každý
z nás.
Bože, koľko ich je?
No predsa 50!

Mgr. Jozefína Poláčiková 
členka komisie mládeže, 

kultúry a športu

Beskyd Rallye

Dňa 29. júla 2023 sme mali možnosť privítať v našej obci
historické vozidlá. Na štartovú listinu 26. ročníka spanilej
jazdy beskydskou krajinou  bolo vybratých 135 posádok his-
torických vozidiel nielen zo Slovenska, ale i  Čiech a Moravy.
Stretnutie historických vozidiel prebiehalo počas štyroch dní
a  celková dĺžka trasy, ktorú zdolali historické autá, bola 
cca 250 km. Jednou zo zastávok bola aj naša obec Staškov.
Ani nepriaznivé počasie nás neodradilo a v hojnom počte
sme sa stretli na parkovisku  pred obecným úradom. Obdi-
vovali a kochali sme sa nad krásou týchto štvorkolesových
tátošov, ktorí zavítali do našej obce a zanechali v nás nesku-
točný zážitok.   

obec Staškov pozýva všetkých občanov
na spoločné stretnutie pri príležitosti

MESIACA ÚCTY 
K STARŠÍM, 

ktoré sa uskutoční dňa

22. 10. 2023 (nedeľa) 
o 14.00 hod. 

v kinosále obecného úradu v Staškove. 

programom nás budú sprevádzať 

DuoSonet, Ján čečotka a laura šperková.

Vstup na podujatie je zdarma.
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Cenu obce Staškov si prevzali

Cenu starostu
obce Staškov
si prevzal

Ján Jurga
za prínos pre rozvoj obce v oblasti
športu a  dobrovoľnej požiarnej
ochrany

Ján Jurga sa narodil a vyrastal v Čadci.
Na strednú školu odišiel do Bratislavy,
kde potom aj pracoval v  Slovnae. Po
svadbe sa presťahoval do obce Staškov,
ktorú si veľmi obľúbil a od začiatku sa aktívne zapájal do diania
v obci. Hasič, futbalový funkcionár, športový komentátor – to všetko
sa spája s Jánom Jurgom. V roku 1985 sa stal predsedom hasičského
zboru, ktorým bol do roku 1992, kedy začal pracovať v stavebnej
firme v Prahe. Hasičský zbor vtedy prevzal jeho najlepší kamarát
Milan Veselovský, avšak aktívnym členom je dodnes a naďalej ko-
mentuje hasičské súťaže a výročné schôdze. Odmalička mal rád šport
a venoval sa futbalu, čo mu ostalo až doteraz. Na svoju milovanú 
Sláviu Staškov nedá dopustiť. Už vyše 30 rokov pracuje v TJ Slávia 
Staškov  a rovnaký čas je aj hlásateľom futbalového turnaja Kronerov
pohár. So svojim silným a hlbokým hlasom je často označovaný ako
„staškovský Karol Polák“. Aj vďaka nemu futbal v obci Staškov pro-
speruje a je úspešný od mládeže až po mužov. Úspešný je aj v pra-
covnej oblasti, v ktorej podniká v  stavebníctve, výstavbe mostov
a diaľnic.

Ing. Vladimír Gajdošík
za prínos pre rozvoj obce v oblasti
kultúry

Vladimír Gajdošík v roku 2008 založil ob-
čianske združenie, ktoré nesie názov
podľa nášho slávneho rodáka J. Kronera.
Prvým významným projektom bola vý-
stavba bronzového súsošia Jána Pavla II.
a Matky Terezy a rovnomenného parku, neskôr pribudli kovové Litánie
k sv. Jánovi Pavlovi II. a Kameň svätorečenia. Spolu s obcou organizoval
rekonštrukciu rodného domu Jozefa Kronera a zriadenia jeho pamät-
nej izby, zriadil a otvoril železničiarske múzeum. Realizoval projekt so-
chárskeho sympózia Úsmevy geniálneho klauna, výsledkom ktorého
boli stretnutia pri večerných premietaniach filmov aj otvorenie Chod-
níka Jozefa Kronera s 12 dubovými plastikami. Na to nadviazal piatimi
ročníkmi plenéra Maľované pod Grapou. V rokoch 2012 – 2014 pro-
pagoval Staškov v medzinárodnom projekte Memoria v piatich európ-
skych krajinách. Organizoval 14. ročníkov tradičného Silvestrovského
futbalového turnaja. V novootvorenej Galérii Zuzany Vaňousovej-Kro-
nerovej za rok predstavil okrem trvalej expozície aj tri autorské výstavy.
K jeho dlhoročným aktivitám patrí každoročná Pietna spomienka v
Bratislave či Reprezentačný ples. Život Staškova i jeho históriu mapoval
v mesačníku Staškovské noviny. Je spoluatorom viacerých kníh a pu-
blikácií, ktoré prispievajú k šíreniu dobrého mena našej obce. V súčas-
nosti môžeme byť svedkami jeho už druhého režisérskeho počinu.

Ján Janošec 
za prínos pre rozvoj obce v oblasti
dobrovoľnej požiarnej ochrany

Ján Janošec, nar. 3. 8. 1965 v Čadci, syn
zosnulej Márie a Zdenka. Po ukončení zá-
kladnej školy navštevoval Odborné uči-
lište v  Čadci. V  súčasnej dobe pracuje
v  Družstve vlastníkov neštátnych lesov
v Staškove, ako podpredseda družstva a lesník. V roku 1978 sa stal čle-
nom DHZ. Jeho 44-ročná aktívna práca ako člena a funkcionára DPO
SR bola príkladom pre členov DHZ. Veliteľom DHZ bol 30 rokov a v sú-
časnej dobe vykonáva funkciu predsedu DHZ Staškov. Terajšiu hodnosť
má vrchný inšpektor. Každoročne organizuje súťaž O pohár starostu
obce a Nočnú hasičskú súťaž – Memoriál Milana Veselovského a žiacku
súťaž O pohár riaditeľky ZŠ. Aj jeho zásluhou bola zrekonštruovaná
nová hasičská zbrojnica. Má hlavné zásluhy na spolupráci s SDH Va-
lašská Bystřice v ČR. Zúčastňuje sa na zásahoch, je členom pléna, vý-
cvikového štábu DPO SR, členom Územného výboru, DPO SR,
veliteľom Územnej organizácie DPO SR. V súčasnosti je okresným ve-
liteľom ÚZo DPO SR Čadca. Boli mu udelené medaily: Za príkladnú
prácu, medaila SCHMIDA za výcvik, medaila za zásluhy, ďakovný list
DPO SR, medaila za vernosť 40 rokov, medaila za mimoriadne zásluhy
a medaila „Rad sv. Floriána“. Spolupracuje s obcou pri rôznych kultúr-
nych podujatiach. Bol poslancom obecného zastupiteľstva dve volebné
obdobia. Je členom Záhradkárskeho klubu v Staškove. Spolupracuje
s Farským úradom v Staškove.

RNDr. Edita Sabelová 
za prínos pre rozvoj obce 
v oblasti športu (mažoretky)

RNDr. Edita Sabelová sa narodila
v meste Hořice v Podkrkonoší v Českej
republike. Od detstva mala rada tanec
a hudbu. Študovala na gymnáziu a ná-
sledne na Karlovej univerzite v Prahe na
Matematicko-fyzikálnej fakulte. Práve tam spoznala svojho manžela,
s ktorým sa neskôr presťahovala do dedinky Staškov. Najskôr praco-
vala na pozícií analytik, programátor v podniku Tatra Čadca a potom
ako odborný pracovník v mzdovej učtárni v podniku AVC Raková.
Popri svojej rodine a výchove 3 synov sa stala spoluzakladateľkou
mažoretkového súboru, ktorý funguje už 20 rokov a je úspešný doma
aj v zahraničí. Vytvorila mažoretkovú rodinu pre desiatky dievčat,
ktoré v súbore tancovali a získali množstvo skúseností a zážitkov do
budúcnosti. Vo svojom voľnom čase sa momentálne venuje aj chovu
oviec a spracovaniu vlny od samotného strihania cez pranie a farbe-
nie vlny až k plsteniu. Editka využíva svoje umelecké nadanie aj
v tejto oblasti a vytvára obrazy z vlny. Zúčastňuje sa súťaže výtvarné
spektrum a tento rok postúpila z krajského kola na celoslovenské.
S mažoretkami sa teší titulu Majster Európy a II. Vicemajster Európy
za rok 2023, ktoré získali v slovinskom meste Maribor na Majstro-
vstvách Európy.

Mgr. Eva Latková 
za prínos pre rozvoj obce v oblasti
športu (mažoretky)

Mgr. Eva Latková sa narodila v Piešťa-
noch, kde aj študovala na strednej škole.
V štúdiu pokračovala na Pedagogickej
fakulte v Nitre, v odbore učiteľstvo pre 
1. až 5. ročník základnej školy. Obec 
Staškov spoznala vďaka svojmu manželovi, ktorého stretla na vysokej
škole. Tri roky učila v Rabči na Orave a potom až do dôchodkového
veku na Základnej škole v  Staškove, kde učila žiakov 1. stupňa. 
Od detstva mala blízko k športu a kultúre, hrala na hudobné nástroje
a rada maľovala. V roku 2002 sa stala spoluzakladateľkou mažoret-
kového súboru, ktorý úspešne funguje dodnes. Inšpirovala ju radosť
z pohybu, vzťah k deťom, schopnosť tvoriť a vymýšľať nové nápady.
Na začiatku sa zohnali drevené paličky, Evička spravila nábor žiačok
a mohlo sa začať. S dievčatami prežívala ich pokroky, ich radosť
z úspechu, ale povzbudzovala ich aj pri  neúspechoch, pretože aj to
k tomu patrí. V roku 2023 trénuje najmladšiu vekovú kategóriu deti
s  paličkou, s  ktorými dosiahla krásne výsledky a  získali titul 
I. Vicemajster Slovenska.

Ján Dodek
za celkový prínos pre rozvoj obce
z pozície starostu obce za 5-ročné
volebné obdobie

Ján Dodek sa narodil 26. 3. 1952 v rod-
nom dome v  Turkove, kde prežil celé
svoje detstvo. Po tom, čo stretol svoju ži-
votnú lásku Teréziu, zobral si ju v roku
1976 za manželku a spoločne sa usadili v Staškove. Vychovali tri deti
– Andreu, Miroslavu a Jána. Pracoval v Ostravsko-karvinských doloch,
neskôr bol robotníkom v podniku Tatra Čadca a po úspešnom absol-
vovaní štúdia Vodohospodárskeho inštitútu pôsobil ako diplomovaný
technik v Severoslovenských vodárňach a kanalizáciách. Od roku
1986 sa začal v obci politicky angažovať. Najskôr ako poslanec Miest-
neho národného výboru za nižný koniec, neskôr ako tajomník pred-
sedu MNV. Vo voľbách v roku 1990 sa uchádzal o post starostu obce.
Dovedna si získal priazeň voličov päťkrát a ako hlava obce pôsobil
nepretržite až do roku 2010. Medzičasom, v rokoch 2001 až 2005, 
získal vo voľbách mandát poslanca VÚC za Žilinský samosprávny kraj.
Ján Dodek pôsobil a dodnes pôsobí aj ako člen v Základnej organizácii
Slovenského zväzu záhradkárov v Staškove. V súčasnosti je jej pred-
sedom. Je dlhoročným aktívnym členom Slovenského zväzu protifa-
šistických bojovníkov v  obci. Svoju priateľskú povahu a  ochotu
pomáhať spečatil po rokoch  získaním ocenenia v  podobe zlatej 
Janského plakety za bezpríspevkové darcovstvo krvi.

Mgr. Dalibor 
Machovčák
za mimoriadnu odhodlanosť a prí-
kladné plnenie úloh pri záchrane
ľudských životov pri ničivom zeme-
trasení v Turecku v roku 2023. 

Dalibor Machovčák sa narodil 28. 2.
1973. Má dvoch súrodencov Stanislavu
a Gabriela. V roku 1993 sa oženil s Darinkou Baculákovou zo Staškova.
Majú dve deti Dalibora a Zuzku. Dalibor študoval na SŠ elektrotech-
nickej v Žiline, potom Univerzitu Mateja Bella v B. Bystrici – odbor
Telesná výchova-Filozofia. Pracoval ako príslušník cudzineckej polície
SR, neskôr nastúpil do armády SR, kde bol členom záchrannej brigády
civilnej ochrany. Tá bola pretransformovaná na Záchrannú brigádu
hasičského a záchranného zboru v Žiline. Tu pôsobí dodnes. Prešiel
niekoľkými špeciálnymi výcvikmi, je členom elitného záchranného
potápačského tímu v SR, členom záchrannej letky Ministerstva vnútra
SR a členom medzinárodného záchranného tímu MUSAR, špeciali-
zovaného na pátranie po osobách v ruinách mestského prostredia.
S týmto tímom bol aj vyslaný do zemetrasením zničeného Turecka,
kde v ruinách hľadali ľudí. Denne nasadzuje svoj život pri záchrane
iných, za čo si zaslúžil vyznamenanie v podobe medaily od prezidenta
Hasičského a záchranného zboru SR Pavla Mikulášeka za obetavú
dlhoročnú prácu v tomto zbore. Najvyššie uznanie za hrdinský čin mu
bolo udelený prezidentkou Slovenskej republiky Zuzanou Čaputovou.
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SpoločenSká kRonika

“Neplačte, že som odišiel, len pokoj mi dajte 
a v srdci večnú spomienku si na mňa
zachovajte.”

Ďakujeme všetkým, ktorí prišli 23. 6. 2023
odprevadiť nášho milovaného syna, brata
a synovca Bc. Adama Varsavíka na jeho
poslednej pozemskej ceste. Zároveň
ďakujeme všetkým, ktorí si v modlitbách na
neho spomínajú. Ďakujeme aj pánovi farárovi
PhDr. Mgr. Jozefovi Šamajovi za dôstojný
prejav účasti a súcitu v našom utrpení. 

Smútiaca rodina

V dňoch 1. a 26.
augusta sme si
pripomenuli úmrtia
našich rodičov
Františka a Terézie
Turiakových.
S láskou a úctou
spomína celá rodina

Dňa 25. 7. 2023 sme si pripomenuli 5. výročie
úmrtia našej drahej Juliany Kajánkovej. 
Život je okamih, spomienka je večná. 
Navždy Ťa v srdciach máme a s láskou 
na Teba spomíname.

Dňa 15. 7. sme si pripomenuli druhé  výročie,
čo nás navždy opustila naša milovaná 
Mgr. Zlatica Kožáková zo Staškova.
S úctou a láskou spomína manžel, deti 
a vnúčatá.

Miroslav Pončka
5. výročie úmrtia

František Turiak
11. výročie úmrtia

Terézia Turiaková
7. výročie úmrtia

Vladimír Piatek
8. výročie úmrtia

Spomíname...

Drahí Staškovčania

V  roku 1870 postupovali pruské
vojská rýchlo do vnútra Francúzka.
Medzi ľuďmi, ale aj v armáde sa šíril
čoraz väčší poplach. V takejto situácii
navštívil francúzsky veliteľ Gougenot
des Mousseaux v kláštore Nevers re-
hoľnú setru Bernadettu Soubirous.
Keď začali rozprávať o problematike
vojny, veliteľ sa opýtal Bernadetty: „Vy
sa nebojíte blížiacich sa Nemcov?“
„Nie“, odpovedala Bernadetta. Ge-
nerál sa pýta ďalej: „A bojíte sa
vlastne niečoho?“ „Pane“, odpo-
vedá rehoľná setra, „bojím sa len
jedného, menovite zlých kresťanov.“ 

Zlí kresťania sú tí, ktorí nechcú byť
soľou zeme a svetlom sveta. 

Tieto dva obrazy sú veľmi zrozu-
miteľné. Veď všetci dobre vieme, aký
význam má pre náš život soľ a svetlo.
A takýto význam majú mať pre svet aj
kresťania. Obidva obrazy sú charak-
teristické tým, že sú priestorovo malé.
Stačí len málo práškov soli, aby zme-
nila chuť jedla. Aj malá sviečka nám
prinesie radosť, keď nemáme elek-
trický prúd. Podľa tých obrazov budú
aj kresťania priestorovo malí (malé
stádo), ale významom dôležití. Ten
význam bude spočívať v tom, že budú

„predĺženými rukami“ Boha na zemi.
Že budú svedčiť o Božom pláne s člo-
vekom, za ktorý Ježiš zomrel. Ak by
mali byť kresťania priestorovo väčší,
alebo všetci ľudia by boli kresťanmi,
tak by nemal kto komu „svietiť“. Ale
to by už bolo nebo na zemi. A  Ježiš
vedel, že to tak nikdy nebude. 

O  tom, ako je pozorovaný život
kresťanov, či sú svetlom a soľou, píše
vo svojej autobiografickej knihe Po-
žehnanie z Afriky známa dánska spi-
sovateľka Karen Blixen (+1962).
Pracovala niekoľko rokov na kávovní-
kových plantážach v Keni. 

Píše: „Istého dňa prišiel ku mne
pracovať mladý Maurin, ktorý sa
volal Kitau. Bol to chlapec rozumný
a  dôkladne si plnil povinnosti.
Rýchlo som si ho obľúbila. Po troch
mesiacoch ma poprosil, aby som
mu napísala odporúčajúci list pre
šejka Ale ben Salima. Kitau ho videl
u nás doma a chcel u neho praco-
vať. Nepáčilo sa mi, že by mal ísť
preč, keď už poznal zvyky a potreby
domu. Bola som ochotná zvýšiť mu
plat, len aby zostal doma. „Nie,
nejde mi o peniaze“, povedal a vy-
svetlil mi dôvod. „Chcel by som sa
stať kresťanom, alebo mohamedá-
nom“. 

Spisovateľka končí: „Ku mne pri-
šiel, a bez toho, aby mi to povedal,
pozoroval spôsob života kresťanov.
Teraz chce ísť k šejkovi Alímu, aby
tam pozoroval život mohamedánov.
Potom sa rozhodne, čím sa stane.“ 

Pýtajme sa úprimne: stal by sa
niekto kresťanom, keby žil tri mesiace
v našej rodine? Alebo by odišiel k inej
rodine s  iným náboženstvom? Na-
príklad k sektárom? 

Sv. Ján Zlatoústy píše: „Kristus
si nás vybral, aby sme sa stali sve-
tlom, soľou, učiteľmi, aby sme žili
na zemi akoby anjeli uprostred
ľudí, ako dospelí ľudia uprostred
detí... Nebolo by treba toľko kázní
a príhovorov, keby náš život žiaril
svetlom svätosti. Nebolo by treba
toľko učiteľov (viery), keby všetky
naše skutky boli čnostné. Neexisto-
valo by pohanstvo, keby kresťania
boli skutočne takí, akí by mali byť.“

Priatelia, každý z nás prežíva život
aj  so svojimi túžbami. Zahrňme do
tohto života aj túžbu a  prosbu, aby
sme boli svetlom sveta a soľou zeme. 

S úctou Váš duchovný otec
Jozef Šamaj

Mať odvahu byť soľou zeme 
a svetlom sveta pre dnešný svet

Ako je už tradíciou každú hodovú so-
botu a tento rok to padlo na 1. 7. 2023
sa konala sv. omša pri Kaplnke na
Grúni. Sv. omšu slúžil Mons. Jozef
Hrtús. Napriek dažďu, ktorý nás pre-
kvapil, sme sa stretli v hojnom počte 
v krásnom prostredí našej kaplnky.
Všetci prítomní sa pohostili na pripra-
venom hodovom občerstvení a zažili tak
nádherné sobotňajšie popoludnie.

Sv. omša pri Kaplnke na Grúni

Vitaj dieťa

Emka Matláková
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Uznesenia mimoriadneho zasadnutia
obecného zastupiteľstva zo dňa 19. 6. 2023

K  otvoreniu mimoriadneho zasadnutia
obecného zastupiteľstva, schváleniu pro-
gramu rokovania, voľbe návrhovej komisie,
overovateľov a určeniu zapisovateľa zápis-
nice.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ SCHVaľUJe
a) návrhovú komisiu: 
Predseda návrhovej komisie: Patrik Gottwald
členovia: Jozefína Rudinská,  Peter Šamaj
b) overovateľov zápisnice: Peter Fuček, 
Terézia Šupčíková
c) program rokovania Obecného zastupiteľ-
stva Staškov

K  bodu č. 3: dodatok č. 4 zmluvy o  dielo
uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zá-
kona č.513/1991 zb. v  znení neskorších
predpisov a zákona č. 343/2015 z. z. o ve-
rejnom obstarávaní a  zmene a  doplnení
niektorých predpisov s  názvom ,,zníženie
energetickej náročnosti Materskej školy
Staškov“ zo dňa 29. 3. 2022.

Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Dodatok č. 4 Zmluvy o dielo uzatvorenej podľa
§ 536 a nasledujúcich Zákona č.513/1991 Zb.
v  znení neskorších predpisov a  Zákona č.
343/2015 Z. z. o  verejnom obstarávaní
a zmene a doplnení niektorých predpisov s ná-
zvom ,,Zníženie energetickej náročnosti Ma-
terskej školy Staškov“ zo dňa 29. 3. 2022.
B/ SCHVaľUJe
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Dodatok 
č. 4 Zmluvy o dielo uzatvorenej podľa § 536
a  nasledujúcich Zákona č. 513/1991 Zb.
v  znení neskorších predpisov a  Zákona č.
343/2015 Z. z. o  verejnom obstarávaní
a  zmene a  doplnení niektorých predpisov
s názvom ,,Zníženie energetickej náročnosti
Materskej školy Staškov“ zo dňa 29. 3. 2023,
zvýšenie ceny za dielo o 8 845,81 € bez DPH,
celková cena za dielo predstavuje sumu
235 391,91 € bez DPH, sadzba DPH je 20%,
výška DPH v € predstavuje 47 078,38, cel-
ková cena s DPH v € je 282 470,29.  

K bodu č. 4: Prenájom priestorov FK Slávia
Staškov (reštaurácia) na obdobie od 30. 6.
2023 do 10. 7. 2023
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO 
Prenájom priestorov FK Slávia Staškov (reš-
taurácia) na obdobie od 30. 6. 2023
do 10. 7. 2023, žiadateľ spoločnosť A-PA, 
s. r. o., so sídlom Raková 897.
B/ SCHVaľUJe
Prenájom nebytových priestorov – časť tri-
búny, reštaurácia v  športovom areáli FK 
Slávie Staškov pre spoločnosť A-PA, s. r. o. so
sídlom Raková 897 a to nasledovne:
Chodba č. 1               4,1 x 5,6 = 22,96 m2

Reštaurácia            11,6 x 5,9 = 68,44 m2

Sklad č. 2                   2,8 x 5,9 = 16,52 m2

Kancelária č. 2         2,7 x 5,9 = 15,93 m2

Výčap                          5,7 x 5,9 = 33,63 m2

Chodba č. 2               7,4 x 1,5 = 11,10 m2

WC                               5,6 x 5,0 = 28,00 m2

Prístrešok na pozemku o výmere = 376,00 m2

Cena prenájmu vrátane energií predstavuje
celkovú sumu 300,00  € na obdobie od 
30. 6. 2023 do 10. 7. 2023.

UZNESENIE 94/2023

UZNESENIE 95/2023

UZNESENIE 96/2023

Uznesenia plánovaného zasadnutia
obecného zastupiteľstva zo dňa 30. 6. 2023

K otvoreniu plánovaného zasadnutia obec-
ného zastupiteľstva, schváleniu programu
rokovania, voľbe návrhovej komisie, overo-
vateľov a určeniu zapisovateľa zápisnice.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ SCHVaľUJe
a) návrhovú komisiu:
Predseda návrhovej komisie: Jozefína 
Rudinská
členovia: Mgr. Iveta Bartusková, Peter Šamaj
b) overovateľov zápisnice: Patrik Gottwald,
JUDr. Štefan Pončka
c) program rokovania Obecného zastupiteľ-
stva Staškov

K bodu č. 3: Kontrola uznesenia
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ BerIe Na VedOMIe
Uložené bolo
a) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu pokračovať v projektových prípravách
v zmysle Zmien a doplnkov č. 1 – Územný plán
obce Staškov v  lokalite „IBV pod Kykuľou“,
vrátane prepojenia na miestnu komunikáciu
4b okolo záhradného domčeka s. č. 29. Úloha
trvá.
b) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na prekládku vodovodnej prípojky na

CKN 1079, vrátane vypracovania všetkých
potrebných povolení a vrátane stavebného
povolenia – žiadateľ p. Oľga Jurgová, Staškov.
Úloha trvá.
c) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na prekládku vodovodnej prípojky na
CKN 2030/2, CKN2028/2, vrátane vypraco-
vania všetkých potrebných povolení a vrá-
tane stavebného povolenia – žiadateľ p. Ján
Prodaj, bytom Raková. Úloha trvá.
d) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na asanáciu oceľovej konštrukcie lávky,
z dôvodu jej havarijného stavu lokalita „Nižný
koniec u Kamenišťakov“. Úloha trvá.
e) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať komplexnú diagnostiku
mostných konštrukcií v rozsahu potrebnom
pre určenie zaťaženosti, t.j. stanovenie pev-
nostných charakteristík betónových a  oce-
ľových nosných prvkov, odber vzoriek pre
účely laboratórneho zistenia pevností nos-
ných prvkov, zistenie vystuženia úložných
prahov pilierov a opôr, sondáž driekov opôr,
kopané sondy pre účely zistenia založenia
opôr. Na základe diagnostiky vypracovať sta-
tické posúdenie zaťažiteľnosti jednotlivých
prvkov nosnej konštrukcie s odporúčaniami
pre návrh opráv a sanácií dotknutých prvkov
mostných konštrukcií s určením zostatkovej

životnosti, lokalita „Vyšný koniec oceľová
lávka cez rieku Kysuca oproti stanice ŽSR“.
Úloha trvá.
f) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu v stupni pre stavebné povolenie pre re-
konštrukciu futbalovej tribúny FK Slávia 
Staškov. Úloha trvá.
g) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na rekonštrukciu budovy Zdravotného
strediska s. č. 589 – strešná konštrukcia
a  opatrenia na zníženie energetickej nároč-
nosti budovy. Úloha trvá.
h) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu predložiť možnosti zakúpenia služob-
ného osobného motorového vozidla pre po-
treby Obecného úradu. Úloha trvá.
i) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému

úradu zaradiť medzi najbližšie realizovanú
aktualizáciu miestnych ciest v pasporte:
a) Cestu medzi Farským úradom po rodinný

dom Staškov s. č. 140 
b) Cestu na parcele CKN 5832 v dĺžke cca

170 m, medzi zjazdom z miestnej cesty
a cestou VÚC. Úloha trvá.

j) Obecnému úradu opakovať verejnú ob-
chodnú súťaž na predaj budovy s. č. 623 na
parcele CKN 2101/7 budova o výmere 771 m2

s príslušenstvom, CKN 2101/8 zastavaná plo-
cha a nádvorie o výmere 603 m2, CKN 2101/3
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Vážení občania, oznamujeme Vám, že v našej obci 
Staškov bude od 9. 10. do 13. 10. 2023 prebiehať zber
veľkoobjemových  odpadov – čistiaci deň obce. Odpad
sa bude vyvážať postupne po jednotlivých častiach obce:
Vyšný koniec – 9. – 10. 10. 2023
Nižný koniec – 11. – 12. 10. 2023
U Belkov, Jelitov, Polgrúň, u Kožákov – 13. 10. 2023

Občania si veľkoobjemový odpad vyložia pred svoje
domy, brány a odtiaľ bude vyvážaný. Žiadame občanov,
aby tam nedávali odpad, ktorý je bežne vyvážaný podľa
kalendára zberov a prepráv. 

za VeľKOOBJeMOVý OdPad Sa POVažUJú: chlad-
ničky, televízory, autobatérie, drevený a čalúnený náby-
tok, dvere, okná (bez skla), matrace, periny, sanita,
plechové rúry, tvrdé plasty, napr.: záhradné stoly a sto-
ličky, prázdne vedrá a ďalšie.

NePatrí tU: nebezpečný odpad –
nádoby s  farbou a  chemikáliami,
farby, oleje, batérie, eternitová kry-
tina, plasty, papier, sklo, pneuma-
tiky, stavebný odpad, tehla, obklady,
kusy polystyrénu, komunálny odpad!!!

UPOzOrŇUJeMe OBČaNOV, že drOBNý OdPad VO
VreCIaCH Sa NeVYVÁža!!! Prosíme občanov, aby
rešpektovali zoznam odpadu, ktorý spadá do veľkoobje-
mového zberu a podieľali sa na triedení odpadu. Triede-
ním odpadu chránime životné prostredie a  znižujeme
náklady na likvidáciu odpadu.

eLeKtrOOdPad (chladničky, mrazničky, práčky, tele-
vízory a iné) môžete odovzdávať počas celého roka po
tel. dohovore, na tel.: 0948 610 807, 0940 526 150

Zber veľkoobjemových odpadov bude v októbri
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zastavaná plocha a  nádvorie o  výmere 
549 m2, CKN 2101/2 zastavaná plocha a ná-
dvorie o výmere 62 m2 – za pôvodných pod-
mienok s tým, že bude zverejnená v tlači s ce-
loslovenskou pôsobnosťou. Úloha splnená.
k) Obecnému úradu uzavrieť kúpno-predajnú
zmluvu s víťazom verejnej obchodnej súťaže.
Predaj majetku na základe vyhodnotenia do-
ručenej súťažnej ponuky od záujemcu: p. Šte-
fana Rudinského, st., bytom Staškov, za cel-
kovú sumu 7  501 € v  celkovej výmere 
305 m2, cena za m2 je 24,593 €. Úloha
splnená.
l) Komisii mládeže, kultúry a športu riešiť žia-
dosť o možnosť usporiadať a spolufinancovať
hodový turnaj v malom futbale na multifunkč-
nom ihrisku pri ZŠ Staškov v termíne prvý ví-
kend v  mesiaci júl, žiadateľ p. Lukáš Fefko,
bytom Staškov. Úloha splnená.
m) Stavebnej komisii riešiť žiadosť o odkúpe-
nie parcely vo vlastníctve obce Staškov EKN
1932 orná pôda o výmere 224 m2 na LV 1179,
žiadateľ p. Peter Vahančík, bytom Staškov.
Úloha splnená.
n) Stavebnej komisii riešiť žiadosť o inštaláciu
verejného osvetlenia v lokalite pod Kykuľou
na parcelách CKN 233/2, CKN 826/2, CKN
827/3, CKN 1015/1 a CKN 1014/3, žiadateľ p.
Mgr. Rudolf Kvašňovský, bytom Staškov 
a p. Vladimír Bujdák, bytom Bánovce nad Be-
bravou. Úloha splnená.
o) Stavebnej komisii riešiť žiadosť o vrátenie
pozemku CKN 995, k. ú. Staškov v osobnom
vlastníctve do pôvodného stavu, žiadateľ 
p. Peter Koper, bytom Staškov. Úloha
splnená.
p) Obecnému úradu dať vypracovať doplnok
územného plánu obce Staškov so zapraco-
vaním žiadosti občanov a aktuálnych potrieb
obce. Úloha trvá.
r) Stavebnej komisii riešiť žiadosť o  opravu
cesty v  úseku pred rodinným domom s. č.
359, žiadateľ p. Ján Perďoch, bytom Staškov.
Úloha splnená.
s) Ukladá Obecnému úradu dať vypracovať
znalecký posudok na parcelu CKN 4879/5 t.
t. p. o  výmere 167 m2 vo vlastníctve obce 
Staškov. Úloha splnená.
t) Obecnému úrad dať vypracovať projektovú
dokumentáciu betónovej základne pre po-
treby DHZ v  areáli futbalového ihriska FK 
Slávia Staškov. Úloha splnená.

K bodu č. 4: rozpočtové opatrenie Mater-
skej školy č. 2/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie Materskej školy 
č. 2/2023.
B/ SCHVaľUJe 
Rozpočtové opatrenie Materskej školy 
č. 2/2023.

K bodu č. 5: Návrh na vyradenie majetku MŠ
Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Návrh na vyradenie majetku MŠ Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Vyradenie majetku MŠ Staškov v zmysle zá-
pisnice z Vyraďovacej komisie a zoznamu vy-
radeného majetku.

K  bodu č. 6: zriaďovacia listina základnej

školy s materskou školou.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zriaďovaciu listinu Základnej školy s maters-
kou školou, Staškov 502.
B/ SCHVaľUJe 
Zriaďovaciu listinu Základnej školy s maters-
kou školou, Staškov 502.

K  bodu č. 7: Návrh organizácie základnej
školy s  materskou školou, školský rok
2023/2024.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Návrh organizácie Základnej školy s maters-
kou školou, Staškov 502 na školský rok
2023/2024.
B/ SCHVaľUJe
Návrh organizácie Základnej školy s maters-
kou školou, Staškov 502 na školský rok
2023/2024.

K bodu č. 8: rozpočtové opatrenie základná
školy č. 2/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie Základnej školy 
Staškov 502 – č. 2/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie Základnej školy 
Staškov 502 – č. 2/2023.

K bodu č. 9: rozpočtové opatrenie Školská
jedáleň č. 2/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie Školskej jedálne 
č. 2/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie Školskej jedálne 
č. 2/2023.

K bodu č. 10: Návrh na vyradenie majetku
zŠ Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Návrh na vyradenie majetku ZŠ Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Vyradenie majetku ZŠ Staškov v zmysle zá-
pisnice z Vyraďovacej komisie a zoznamu vy-
radeného majetku.

K  bodu č. 11: rozpočtové opatrenie OtP 
č. 1/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie OTP č. 1/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie OTP č. 1/2023.

K bodu č. 12: Predaj budovy s. č. 623 – vy-
hodnotenie verejnej obchodnej súťaže.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Predaj budovy s. č. 623 – vyhodnotenie ve-
rejnej obchodnej súťaže.
B/ BerIe Na VedOMIe 
Predaj budovy s. č. 623 – vyhodnotenie ve-
rejnej obchodnej súťaže – nebola predložená
žiadna ponuka
C/ UKLadÁ

Obecnému úradu realizovať umiestnenie in-
formačného banera o predaji budovy s. č. 623
na predmetnú budovu. 

K  bodu č. 13: rozpočtové opatrenie Obce
Staškov č. 2/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie Obce Staškov 
č. 2/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie Obce Staškov 
č. 2/2023.

K  bodu č. 13: rozpočtové opatrenie Obce
Staškov č. 2/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Poskytnutie finančných prostriedkov pre
OTP Staškov na účel preklenutia obdobia ča-
sového nesúladu financovania výstavby ná-
jomného bytového domu 19 b. j.
B/ SCHVaľUJe 
Poskytnutie finančných prostriedkov pre
OTP Staškov na účel preklenutia obdobia ča-
sového nesúladu financovania výstavby ná-
jomného bytového domu 19 b. j. vo výške
50 000 €.

K bodu č. 14: Prijatie úveru na účely zabez-
pečenia financovania investičných projek-
tov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Stanovisko hlavného kontrolóra obce 
Staškov k  dodržaniu podmienok na prijatie
návratných zdrojov financovania – úveru na
investičné akcie obce Staškov. 
B/ BerIe Na VedOMIe
Stanovisko hlavného kontrolóra obce 
Staškov k  dodržaniu podmienok na prijatie
návratných zdrojov financovania – úveru na
investičné akcie obce Staškov. 

K bodu č. 14: Prijatie úveru na účely zabez-
pečenia financovania investičných projek-
tov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Prijatie úveru vo výške 170  000, 00 € po-
skytnutého zo strany Prima banka Slovensko,
a.s, so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slo-
venská republika, IČO: 31 575 951, IČ DPH:
SK2020372541, zapísanej v Obchodnom re-
gistri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa,
Vložka číslo: 148/L (ďalej len „banka“) za pod-
mienok dojednaných v  príslušnej úverovej
zmluve, s možnosťou prolongácie zmluvy do-
datkom, vrátane možnosti zmeny úveru na
dlhodobý termínovaný úver, na účely zabez-
pečenia financovania investičného projektu:
Verejné parkovisko za budovou zdravotného
strediska, s podporou projektu v zmysle prí-
slušných predpisov o pomoci a podpore po-
skytovanej z fondov Európskeho spoločen-
stva formou: Miestna akčná skupina Krajšie
Kysuce.
B/ SCHVaľUJe
Prijatie úveru vo výške 170  000, 00 € 
poskytnutého zo strany Prima banka 
Slovensko, a.s, so sídlom: Hodžova 11, 010 11
Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951,
IČ DPH: SK2020372541, zapísanej v Ob-
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chodnom registri Okresného súdu v Žiline,
Oddiel: Sa, Vložka číslo: 148/L (ďalej len
„banka“) za podmienok dojednaných v  prí-
slušnej úverovej zmluve, s možnosťou pro-
longácie zmluvy dodatkom, vrátane možnosti
zmeny úveru na dlhodobý termínovaný úver,
na účely zabezpečenia financovania investič-
ného projektu: Verejné parkovisko za budo-
vou zdravotného strediska, s podporou pro-
jektu v zmysle príslušných predpisov 
o pomoci a podpore poskytovanej z fondov
Európskeho spoločenstva formou: Miestna
akčná skupina Krajšie Kysuce.

K bodu č. 14: Prijatie úveru na účely zabez-
pečenia financovania investičných projek-
tov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Prijatie Municipálneho úveru – Univerzál (ďa-
lej len „úver“) vo výške 150  000, 00 € po-
skytnutého zo strany Prima banka Slovensko,
a. s, so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, 
Slovenská republika, IČO: 31 575 951, IČ DPH:
SK2020372541, zapísanej v Obchodnom re-
gistri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa,
Vložka číslo: 148/L (ďalej len „banka“) za pod-
mienok dojednaných v  príslušnej úverovej
zmluve, zároveň prerokovalo, že v prípade ak
bude na základe každoročného prehodnote-
nia výšky úveru bankou jeho výška znížená
tak, že obec vyčerpala ku dňu vykonaného
prehodnotenia výšky poskytnutého úveru
väčší objem finančných prostriedkov ako je
bankou novostanovená výška úveru, obec je
oprávnená uhradiť rozdiel medzi pôvodnou
a novou výškou úveru. V prípade, ak obec ne-
uhradí rozdiel medzi pôvodnou a  novou vý-
škou úveru, obecné zastupiteľstvo schvaľuje,
že vo výške tohto rozdielu bude úver zme-
nený na termínovaný úver, a to za podmienok
dojednaných v príslušnej úverovej zmluve.
B/ SCHVaľUJe
Prijatie Municipálneho úveru – Univerzál (ďa-
lej len „úver“) vo výške 150  000, 00 € po-
skytnutého zo strany Prima banka Slovensko,
a.s, so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, 
Slovenská republika, IČO: 31 575 951, IČ DPH:
SK2020372541, zapísanej v Obchodnom re-
gistri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa,
Vložka číslo: 148/L (ďalej len „banka“) za pod-
mienok dojednaných v  príslušnej úverovej
zmluve, zároveň schvaľuje, že v  prípade ak
bude na základe každoročného prehodnote-
nia výšky úveru bankou jeho výška znížená
tak, že obec vyčerpala ku dňu vykonaného
prehodnotenia výšky poskytnutého úveru
väčší objem finančných prostriedkov ako je
bankou novostanovená výška úveru, obec je
oprávnená uhradiť rozdiel medzi pôvodnou
a novou výškou úveru. V prípade, ak obec ne-
uhradí rozdiel medzi pôvodnou a  novou vý-
škou úveru, obecné zastupiteľstvo schvaľuje,
že vo výške tohto rozdielu bude úver zme-
nený na termínovaný úver, a to za podmienok
dojednaných v príslušnej úverovej zmluve.

K bodu č. 15: Prevod majetku zo správy zŠ
Staškov do majetku Obce Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Prevod majetku zo správy ZŠ Staškov do ma-
jetku Obce Staškov – audio zariadenie. 
B/ SCHVaľUJe
Prevod majetku zo správy ZŠ Staškov do ma-

jetku Obce Staškov – audio zariadenie.

K  bodu č. 16: Predaj parcely CKN 4879/5
vo vlastníctve obce Staškov, žiadateľ p. zu-
zana Husárová.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Prebytočnosť nehnuteľného majetku vo
vlastníctve obce Staškov parcely CKN
4879/5 t. t. p. o  výmere 167 m2, žiadateľ p.
Zuzana Husárová, bytom Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Prebytočnosť nehnuteľného majetku vo
vlastníctve obce Staškov parcely CKN
4879/5 t. t. p. o  výmere 167 m2, žiadateľ p.
Zuzana Husárová, bytom Staškov.

K  bodu č. 16: Predaj parcely CKN 4879/5
vo vlastníctve obce Staškov, žiadateľ p. zu-
zana Husárová.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zámer predaja nehnuteľného majetku vo
vlastníctve obce Staškov parcely CKN
4879/5 t.t.p. o výmere 167 m2, žiadateľ p. Zu-
zana Husárová, bytom Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Zverejnenie zámeru predaja prebytočného
nehnuteľného majetku z  dôvodu hodného
osobitného zreteľa vo vlastníctve obce Sta-
škov parcely CKN 4879/5 t. t. p. o  výmere
167 m2 – žiadateľ p. Zuzana Husárová, bytom
Staškov, za cenu 20,85 €/m2 (cena vrátane
nákladov spojených s vypracovaním znalec-
kého posudku č. 9/2023, vypracoval znalec
Ing. Vladimír Badura), celková cena predsta-
vuje spolu sumu 3481,95 €.
Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva
v tom, že predmetná parcela je pre obec pre-
bytočným nehnuteľným majetkom, obec 
Staškov predmetnú parcelu nevyužíva a par-
cela susedí s pozemkami žiadateľky po oboch
stranách.

K bodu č. 17: Návrh plánu kontrolnej činnosti
hlavného kontrolóra obce Staškov na 2. pol-
rok 2023. 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného
kontrolóra obce Staškov na 2. polrok 2023.
B/ SCHVaľUJe
Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného
kontrolóra obce Staškov na 2. polrok 2023 
a poveruje hlavného kontrolóra obce Staškov
výkonom kontrolnej činnosti v zmysle schvá-
leného plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok
2023.

K bodu č. 18: Výročná správa a účtovná zá-
vierka za rok 2022 združenie tKO Seme-
teš, n. o.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Výročnú správu a  účtovnú závierku za rok
2022 Združenia TKO Semeteš, n. o.
B/ BerIe Na VedOMIe
Výročnú správu a  účtovnú závierku za rok
2022 Združenia TKO Semeteš, n. o.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov

a/ PrerOKOVaLO
Zrušenie Uznesenia plánovaného zasadnutia
obecného zastupiteľstva zo dňa 25. februára
číslo 32/2022.
B/ SCHVaľUJe
Zrušenie Uznesenia plánovaného zasadnutia
obecného zastupiteľstva zo dňa 25. februára
číslo 32/2022.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozšírenie distribučného plynovodu, plyno-
vodná prípojka SO 04.1,04.2 – súhlas s odo-
vzdaním majetku SPP.
B/ SCHVaľUJe
Prevod rozšíreného distribučného plynovodu,
plynovodná prípojka SO 04.1,04.2- do ma-
jetku SPP. Prevod rozšíreného distribučného
plynovodu na základe zmluvy č. 1000011018
o podmienkach rozšírenia distribučnej siete
SPP a  to  prevod vybudovaného plynáren-
ského zariadenia v sume 3477,44 € do vlast-
níctva SPP – distribúcia, a. s. Mlynské nivy
44/b, Bratislava.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť Divadelného súboru Staškovan na za-
kúpenie svetelného parku do kinosály Kul-
túrneho domu Jozefa Kronera v Staškove. 
B/ SCHVaľUJe
Zakúpenie svetelného parku do kinosály Kul-
túrneho domu Jozefa Kronera v Staškove,
v sume 1550 €.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  dotáciu pre realizáciu Hodového
turnaja v malom futbale dňa 1. 7. 2023 v areáli
Multifunkčného ihriska pri ZŠ Staškov, žiada-
teľ p. Lukáš Fefko, bytom Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Zakúpenie cien a ostatné náklady spojené úče-
lovo s usporiadaním Hodového turnaja v ma-
lom futbale dňa 1. 7. 2023 v areáli Multifunkč-
ného ihriska pri ZŠ Staškov, v sume 200 €.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  dofinancovanie dotácie DHZ 
Staškov v sume 1000 €.
B/ SCHVaľUJe
Dofinancovanie dotácie DHZ Staškov v sume
1000 €.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov CKN 5156/3, CKN
5156/2, CKN 5158/1, CKN 5158/2, CKN
4597, CKN 4596, CKN 4604, CKN 4603,
CKN 5454, CKN 5147, EKN 8219 – žiadateľ
p. Pavol Prachniar, Staškov.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov CKN 5156/3, CKN
5156/2, CKN 5158/1, CKN 5158/2, CKN

UZNESENIE 113/2023
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UZNESENIE 120/2023

UZNESENIE 121/2023

UZNESENIE 122/2023

UZNESENIE 123/2023
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4597, CKN 4596, CKN 4604, CKN 4603,
CKN 5454, CKN 5147, EKN 8219 – žiadateľ
p. Pavol Prachniar, Staškov.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10393 a EKN 1039,
CKN 6195, CKN 6256/2, EKN 10338, EKN
10418, EKN 10630 – žiadateľ p. Mária Škuľa-
víková, bytom Olešná.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10393 a EKN 1039,
CKN 6195, CKN 6256/2, EKN 10338, EKN
10418, EKN 10630 – žiadateľ p. Mária Škuľa-
víková, bytom Olešná.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10403, EKN 10425
a EKN 10429, EKN 10377 – žiadateľ p. Miro-
slava Škuľavíková, bytom Olešná.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10403, EKN 10425
a EKN 10429, EKN 10377 – žiadateľ p. Miro-
slava Škuľavíková, bytom Olešná.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10395, EKN
10342 – žiadateľ p. Kristína Urbaník Juríková,
bytom Bratislava.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10395, EKN
10342 – žiadateľ p. Kristína Urbaník Juríková,
bytom Bratislava.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov CKN 6208 a CKN 6190/3
– žiadatelia p. Ján Jurík a p. Štefánia Juríková,
bytom Staškov.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov CKN 6208 a CKN 6190/3
– žiadatelia p. Ján Jurík a p. Štefánia Juríková,
bytom Staškov.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10379 a EKN 10631
– žiadateľ p. Zdenka Papíková, bytom Čadca.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10379 a EKN 10631
– žiadateľ p. Zdenka Papíková, bytom Čadca 

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov

a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10389, EKN 10419,
EKN 104414 a EKN 10299/1 – žiadateľ p. Jana
Bielská, bytom Olešná. 
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o  zaradenie parcely do územného
plánu obce Staškov EKN 10389, EKN 10419,
EKN 104414 a EKN 10299/1 – žiadateľ p. Jana
Bielská, bytom Olešná.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zrušenie Uznesenia mimoriadneho zasadnu-
tia obecného zastupiteľstva zo dňa 8. fe-
bruára číslo 5/2023.
B/ SCHVaľUJe
Zrušenie Uznesenia mimoriadneho zasadnu-
tia obecného zastupiteľstva zo dňa 8. fe-
bruára číslo 5/2023.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zmluvu o  zriadení vecného bremena medzi
účastníkmi Stredoslovenská distribučná, a. s.,
so sídlom Pri Rajčianke 2927/8, Žilina
a  oprávneným z  vecného bremena Obcou
Staškov, so sídlom Jozefa Kronera č. 588,
Staškov. Vecné bremeno v prospech Stredo-
slovenskej distribučnej, a. s. spočívajúce
v práve trvalého prístupu za účelom opravy
a údržby vedenia na časti pozemku CKN 111/1,
druh pozemku zastavaná plocha o  výmere
6734, v rozsahu 90 m2 vymedzenom v GP č.
114/2023 vypracoval Ing. Lukáš Marťák GEO-
PROJ, s. r. o. so sídlom Janka Kráľa 2584 28/D,
Čadca, overený dňa 19. 6. 2023 pod číslom
568/2023. Vecné bremeno sa zriaďuje za
účelom realizácie stavby – „12515-Staškov
Pri Kysuci – Vradenie rozpojovacej skrine“.
B/ SCHVaľUJe
Zmluvu o  zriadení vecného bremena medzi
účastníkmi Stredoslovenská distribučná, a. s.,
so sídlom Pri Rajčianke 2927/8, Žilina
a  oprávneným z  vecného bremena Obcou
Staškov, so sídlom Jozefa Kronera č. 588,
Staškov. Vecné bremeno v prospech Stredo-
slovenskej distribučnej, a. s. spočívajúce
v práve trvalého prístupu za účelom opravy
a údržby vedenia na časti pozemku CKN 111/1,
druh pozemku zastavaná plocha o  výmere
6734, v rozsahu 90 m2 vymedzenom v GP č.
114/2023 vypracoval Ing. Lukáš Marťák GEO-
PROJ, s. r. o. so sídlom Janka Kráľa 2584 28/D,
Čadca, overený dňa 19. 6. 2023 pod číslom
568/2023. Vecné bremeno sa zriaďuje za
účelom realizácie stavby – „12515-Staškov
Pri Kysuci – Vradenie rozpojovacej skrine“.

K bodu č. 19: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  odkúpenie parcely vo vlastníctve
obce Staškov EKN 1932 orná pôda o výmere
224 m2 na LV 1179, žiadateľ p. Peter Vahančík,
bytom Staškov. 
B/ UKLadÁ 
Obecnému úrad dať vypracovať znalecký po-
sudok na parcelu EKN 1932 orná pôda o vý-
mere 224 m2 na LV 1179.

K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o inštaláciu verejného osvetlenia v lo-
kalite pod Kykuľou na parcelách CKN 233/2,
CKN 826/2, CKN 827/3, CKN 1015/1 a CKN
1014/3, žiadateľ p. Mgr. Rudolf Kvašňovský,
bytom Staškov a  p. Vladimír Bujdák, bytom
Bánovce nad Bebravou.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosť o inštaláciu verejného osvetlenia v lo-
kalite pod Kykuľou na parcelách CKN 233/2,
CKN 826/2, CKN 827/3, CKN 1015/1 a CKN
1014/3, žiadateľ p. Mgr. Rudolf Kvašňovský,
bytom Staškov a  p. Vladimír Bujdák, bytom
Bánovce nad Bebravou.

K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o vrátenie pozemku CKN 995, k. ú.
Staškov v  osobnom vlastníctve do pôvod-
ného stavu, žiadateľ p. Peter Koper, bytom
Staškov.
B/ zaMIeta
Žiadosť o vrátenie pozemku CKN 995, k. ú.
Staškov v  osobnom vlastníctve do pôvod-
ného stavu, žiadateľ p. Peter Koper, bytom
Staškov, z dôvodu, že žiadateľ nepredložil re-
levantnú dokumentáciu k svojej žiadosti. 

K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o úhradu nákladov spojených s úpra-
vou komunikácie pred rodinným domom Sta-
škov s. č. 359, žiadateľ p. Júlia Perďochová,
bytom Staškov.
B/ zaMIeta
Žiadosť o úhradu nákladov spojených s úpra-
vou komunikácie pred rodinným domom Sta-
škov s. č. 359, žiadateľ p. Júlia Perďochová,
bytom Staškov.

K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Cenu za knihu „O putovný pohár národného
umelca Jozefa Kronera – 50 rokov futbalo-
vého turnaja v Staškove“ v sume 10 €/kus.
B/ SCHVaľUJe
Cenu za knihu „O putovný pohár národného
umelca Jozefa Kronera – 50 rokov futbalo-
vého turnaja v Staškove“ v sume 10 €/kus.

K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Udelenie Ceny starostu obce Staškov p. Ľud-
mile Kvašňovskej, ml. za vzornú reprezentáciu
obce Staškov v  oblasti materiálnych vied
(projekt „Inovatívna lipozomálna liečba rako-
viny prsníka“ – 4. miesto v celosvetovej súťaži
mladých vedcov, konanej v Dallase, USA).
B/ SCHVaľUJe
Udelenie ceny starostu obce Staškov p. Ľud-
mile Kvašňovskej, ml. za vzornú reprezentáciu
obce Staškov v  oblasti materiálnych vied
(projekt „Inovatívna lipozomálna liečba rako-
viny prsníka“ – 4. miesto v celosvetovej súťaži
mladých vedcov, konanej v  Dallase, USA).
K oceneniu prislúcha finančný obnos v sume
300 €.
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Uznesenia mimoriadneho zasadnutia
obecného zastupiteľstva zo dňa 14. 8. 2023

K  otvoreniu mimoriadneho zasadnutia
obecného zastupiteľstva, schváleniu pro-
gramu rokovania, voľbe návrhovej komisie,
overovateľov a určeniu zapisovateľa zápis-
nice.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ SCHVaľUJe
a) návrhovú komisiu: 
Predseda návrhovej komisie: JUDr. Štefan
Pončka
členovia: Patrik Gottwald, Ing. Milan Veselov-
ský
b) overovateľov zápisnice: Jozefína Rudinská,
Peter Šamaj
c) program rokovania Obecného zastupiteľ-
stva Staškov:
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zrušenie prejednania bodov programu mimo-
riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľ-
stva v Staškove:
5. Prenájom nebytových priestorov Obce 
Staškov v  správe Základnej školy, Staškov
502 z dôvodu hodného osobitného zreteľa –
Mažoretky Edit Staškov
6. Predaj prebytočného majetku obce 
Staškov z dôvodu hodného osobitného zre-
teľa CKN 4879/5 – žiadateľ p. Zuzana Husá-
rová.
7. Žiadosti o  zmenu Územného plánu obce
Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Zrušenie prejednania bodov programu mimo-
riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľ-
stva v Staškove:
5. Prenájom nebytových priestorov Obce 
Staškov v  správe Základnej školy, Staškov
502 z dôvodu hodného osobitného zreteľa –
Mažoretky Edit Staškov
6. Predaj prebytočného majetku obce 
Staškov z dôvodu hodného osobitného zre-
teľa CKN 4879/5 – žiadateľ p. Zuzana Husá-
rová.
7. Žiadosti o  zmenu Územného plánu obce
Staškov.
Predmetné body programu mimoriadneho
zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
v Staškove neboli prejednané.
d) program rokovania Obecného zastupiteľ-
stva Staškov:
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Prejednanie nasledujúcich bodov programu

mimoriadneho zasadnutia Obecného zastu-
piteľstva v Staškove:
3. Dodatok č. 4 VZN č. 01/2020 obce Staškov
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy
na dieťa MŠ a žiaka školského zariadenia.
4. Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023
o zriadení Základnej školy s materskou ško-
lou, Staškov 502 s  organizačnými zložkami
a súčasťami. 
8. Záver.
B/ SCHVaľUJe
Prejednanie nasledujúcich bodov programu
mimoriadneho zasadnutia Obecného zastu-
piteľstva v Staškove:
1. Dodatok č. 4 VZN č. 01/2020 obce Staškov
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy
na dieťa MŠ a žiaka školského zariadenia.
2. Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023
o zriadení Základnej školy s materskou ško-
lou, Staškov 502 s  organizačnými zložkami
a súčasťami. 
3. Záver.

K bodu č. 3: dodatok č. 4 VzN č. 01/2020
obce Staškov o určení výšky dotácie na pre-
vádzku a mzdy dieťaťa MŠ a žiaka školského
zariadenia. 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Dodatok č. 4 VZN č. 01/2020 obce Staškov
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy
dieťaťa MŠ a žiaka školského zariadenia.
B/ SCHVaľUJe
Dodatok č. 4 VZN č. 01/2020 obce Staškov
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy
dieťaťa MŠ a žiaka školského zariadenia.

K bodu č. 4: Všeobecne záväzné nariadenie
č. 2/2023 o zriadení základnej školy s ma-
terskou školou, Staškov 502 s  organizač-
nými zložkami a súčasťami.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Návrh na zrušenie Základnej školy, Staškov
502, Školskej jedálne, Staškov 502, ako sú-
časť Základnej školy Staškov 502, Školského
klubu detí, Staškov 502, ako súčasť Základnej
školy Staškov 502, Centra voľného času, 
Staškov 502, ako súčasť Základnej školy Sta-
škov 502, Elokovaného pracoviska, Staškov
90, ako súčasť Základnej školy Staškov 502,
k 31. augustu 2023.

B/ SCHVaľUJe
Zrušenie Základnej školy, Staškov 502, Škol-
skej jedálne, Staškov 502, ako súčasť Základ-
nej školy Staškov 502,Školského klubu detí,
Staškov 502, ako súčasť Základnej školy 
Staškov 502, Centra voľného času, Staškov
502, ako súčasť Základnej školy Staškov 502,
Elokovaného pracoviska, Staškov 90, ako sú-
časť Základnej školy Staškov 502, k 31. au-
gustu 2023.

K bodu č. 4: Všeobecne záväzné nariadenie
č. 2/2023 o zriadení základnej školy s ma-
terskou školou, Staškov 502 s  organizač-
nými zložkami a súčasťami.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Návrh na zrušenie Materskej školy, Staškov
364, Školskej jedálne, Staškov 364, ako sú-
časť Materskej školy, Staškov 364, Výdajnej
školskej jedálne, Staškov 909, ako súčasť Ma-
terskej školy, Staškov 364,Elokovaného pra-
coviska, Staškov 909, ako súčasť Materskej
školy, Staškov 364, k 31. augustu 2023.
B/ SCHVaľUJe
Návrh na zrušenie Materskej školy, Staškov
364, Školskej jedálne, Staškov 364, ako sú-
časť Materskej školy, Staškov 364, Výdajnej
školskej jedálne, Staškov 909, ako súčasť Ma-
terskej školy, Staškov 364, Elokovaného pra-
coviska, Staškov 909, ako súčasť Materskej
školy, Staškov 364, k 31. augustu 2023.

K bodu č. 4: Všeobecne záväzné nariadenie
č. 2/2023 o zriadení základnej školy s ma-
terskou školou, Staškov 502 s  organizač-
nými zložkami a súčasťami.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023
o zriadení Základnej školy s materskou ško-
lou, Staškov 502 s  organizačnými zložkami
a súčasťami. 
B/ SCHVaľUJe
Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023
o zriadení Základnej školy s materskou ško-
lou, Staškov 502 s  organizačnými zložkami
a súčasťami.
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K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Vypracovanie „Návrhu prebytočného nehnu-
teľného majetku obce Staškov“. 
B/ UKLadÁ
Finančnej komisii vypracovať Návrh preby-
točného nehnuteľného majetku obce 

Staškov. 

K bodu č. 19: rôzne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Pridanie bodu programu do každého rokova-
nia Obecného zastupiteľstva Obce Staškov
a  to: „Informácie zo zasadania jednotlivých
komisií“.

B/ SCHVaľUJe
Pridanie bodu programu do každého rokova-
nia Obecného zastupiteľstva Obce Staškov
a  to: „Informácie zo zasadania jednotlivých
komisií“.

UZNESENIE 139/2023
UZNESENIE 138/2023
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Uznesenia plánovaného zasadnutia 
obecného zastupiteľstva zo dňa 25. 8. 2023

K otvoreniu plánovaného zasadnutia obec-
ného zastupiteľstva, schváleniu programu
rokovania, voľbe návrhovej komisie, overo-
vateľov a určeniu zapisovateľa zápisnice.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ SCHVaľUJe
a) návrhovú komisiu:
Predseda návrhovej komisie: Ing. Milan Ve-
selovský
členovia: Mgr. Peter Jurga, Terézia Šupčíková 
b) overovateľov zápisnice: Mgr. Iveta Bartu-
sková, Jozefína Rudinská 
c) program rokovania Obecného zastupiteľ-
stva Staškov

K bodu č. 3: Kontrola uznesenia
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ BerIe Na VedOMIe
Uložené bolo
a) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu pokračovať v projektových prípravách
v zmysle Zmien a doplnkov č. 1 – Územný plán
obce Staškov v  lokalite „IBV pod Kykuľou“,
vrátane prepojenia na miestnu komunikáciu
4b okolo záhradného domčeka s. č. 29. Úloha
trvá.
b) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na prekládku vodovodnej prípojky na
CKN 1079, vrátane vypracovania všetkých
potrebných povolení a vrátane stavebného
povolenia – žiadateľ p. Oľga Jurgová, Staškov.
Úloha trvá.
c) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na prekládku vodovodnej prípojky na
CKN 2030/2, CKN2028/2, vrátane vypraco-
vania všetkých potrebných povolení a vrá-
tane stavebného povolenia – žiadateľ p. Ján
Prodaj, bytom Raková. Úloha trvá.
d) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na asanáciu oceľovej konštrukcie lávky,
z dôvodu jej havarijného stavu lokalita „Nižný
koniec u Kamenišťakov“. Úloha trvá.
e) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať komplexnú diagnostiku
mostných konštrukcií v rozsahu potrebnom
pre určenie zaťaženosti, t. j. stanovenie pev-
nostných charakteristík betónových a  oce-
ľových nosných prvkov, odber vzoriek pre
účely laboratórneho zistenia pevností nos-
ných prvkov, zistenie vystuženia úložných
prahov pilierov a opôr, sondáž driekov opôr,
kopané sondy pre účely zistenia založenia
opôr. Na základe diagnostiky vypracovať sta-
tické posúdenie zaťažiteľnosti jednotlivých
prvkov nosnej konštrukcie s odporúčaniami
pre návrh opráv a sanácií dotknutých prvkov
mostných konštrukcií s určením zostatkovej
životnosti, lokalita „Vyšný koniec oceľová
lávka cez rieku Kysuca oproti stanice ŽSR“.

Úloha trvá.
f) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu v stupni pre stavebné povolenie pre re-
konštrukciu futbalovej tribúny FK Slávia 
Staškov. Úloha trvá.
g) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať projektovú dokumen-
táciu na rekonštrukciu budovy Zdravotného
strediska s. č. 589 – strešná konštrukcia
a  opatrenia na zníženie energetickej nároč-
nosti budovy. Úloha trvá.
h) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu predložiť možnosti zakúpenia služob-
ného osobného motorového vozidla pre po-
treby Obecného úradu. Úloha trvá.
i) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu zaradiť medzi najbližšie realizovanú ak-
tualizáciu miestnych ciest v  pasporte: a)
Cestu medzi Farským úradom po rodinný
dom Staškov s. č. 140 b) Cestu na parcele
CKN 5832 v dĺžke cca 170 m, medzi zjazdom
z miestnej cesty a cestou VÚC. Úloha trvá.
j) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu dať vypracovať doplnok územného plánu
obce Staškov so zapracovaním žiadosti obča-
nov a aktuálnych potrieb obce. Úloha trvá.
k) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úradu realizovať umiestnenie informačného
banera o  predaji budovy s. č. 623 na pred-
metnú budovu. Úloha splnená.
l) Obecné zastupiteľstvo ukladá Obecnému
úrad dať vypracovať znalecký posudok na
parcelu EKN 1932 orná pôda o  výmere 
224 m2 na LV 1179. Úloha trvá.
m) Obecné zastupiteľstvo ukladá Finančnej
komisii vypracovať Návrh prebytočného ne-
hnuteľného majetku obce Staškov. Úloha
trvá.

K bodu č. 4: Informácie zo zasadania jedno-
tlivých komisií.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Informácie zo zasadania komisie Mládeže,
kultúry a  športu, predseda JUDr. Štefan 
Pončka.
B/ BerIe Na VedOMIe
Informácie zo zasadania komisie Mládeže,
kultúry a  športu, predseda JUDr. Štefan 
Pončka.

K bodu č. 5: Správa o hospodárení OtP Sta-
škov k 30. 06. 2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o hospodárení OTP Staškov k 30. 6.
2023.
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie OTP Staškov k 30. 6. 2023.

K  bodu č. 6: Správa o  hospodárení MŠ 
Staškov k 30. 06. 2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  hospodárení MŠ Staškov k  30. 6.
2023.
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie MŠ Staškov k 30. 6. 2023.

K  bodu č. 7: úprava rozpočtu MŠ Staškov 
č. 3/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Úpravu rozpočtu MŠ Staškov č. 3/2023.
B/ SCHVaľUJe
Úpravu rozpočtu MŠ Staškov č. 3/2023.

K  bodu č. 8: Správa o  výsledku finančnej
kontroly č. 24072023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  výsledku finančnej kontroly 
č. 24072023.
B/ BerIe Na VedOMIe
Správu o  výsledku finančnej kontroly 
č. 24072023.

K bodu č. 9: Správa o hospodárení za prvý
polrok 2023 základnej školy Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  hospodárení za prvý polrok 2023
Základnej školy Staškov. 
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie za prvý polrok 2023 Základnej
školy Staškov. 

K bodu č. 10: Správa o hospodárení za prvý
polrok 2023 Školskej jedálne.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  hospodárení za prvý polrok 2023
Školskej jedálne. 
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie za prvý polrok 2023 Školskej
jedálne.

K bodu č. 11: Správa o hospodárení za prvý
polrok 2023 Školského klubu detí.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  hospodárení za prvý polrok 2023
Školského klubu detí.
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie za prvý polrok 2023 Školského
klubu detí.
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K bodu č. 12: Správa o hospodárení za prvý
polrok 2023 Centra voľného času.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správa o  hospodárení za prvý polrok 2023
Centra voľného času.
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie za prvý polrok 2023 Centra
voľného času.

K  bodu č. 13: rozpočtové opatrenie zŠ 
Staškov č. 3/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie ZŠ Staškov č. 3/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie ZŠ Staškov č. 3/2023.

K bodu č. 14: rozpočtové opatrenie Školská
jedáleň č. 3/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie Školská jedáleň 
č. 3/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie Školská jedáleň 
č. 3/2023.

K bodu č. 15: rozpočtové opatrenie Školský
klub detí č. 1/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie Školský klub detí 
č. 1/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie Školský klub detí 
č. 1/2023.

K  bodu č. 16: rozpočtové opatrenie CVČ 
č. 1/2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Rozpočtové opatrenie CVČ č. 1/2023.
B/ SCHVaľUJe
Rozpočtové opatrenie CVČ č. 1/2023.

K bodu č. 17: Správa o výchovno-vzdeláva-
cej činnosti zŠ Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  výchovno-vzdelávacej činnosti 
ZŠ Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Správu o  výchovno-vzdelávacej činnosti 
ZŠ Staškov.

K bodu č. 18: Prenájom nebytových priesto-
rov Obce Staškov v správe základnej školy,
Staškov 502 z dôvodu hodného osobitného
zreteľa – Mažoretky edit Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO a B/ SCHVaľUJe
Prenájom nebytových priestorov v  zmysle 
§ 9 a ods. 9 písm. c) Zákona SNR č. 138/1991
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpi-
sov, v období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 z dô-

vodov hodných osobitného zreteľa – nebytové
priestory – telocvičňu pre Občianske združenie
Mažoretky Edit Staškov, 023 53 Staškov 602
v zimných mesiacoch 10 € za hodinu a v letných
mesiacoch 4 € za jednu hodinu v súlade so Zá-
konom o majetku obcí v znení neskorších pred-
pisov z dôvodov hodných osobitného zreteľa
– na športové účely – nácvik mažoretiek. 

K  bodu č. 19: Konsolidovaná účtovná zá-
vierka obce Staškov za rok 2022.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Konsolidovanú účtovnú závierku obce 
Staškov za rok 2022.
B/ SCHVaľUJe
Konsolidovanú účtovnú závierku obce 
Staškov za rok 2022.

K  bodu č. 20: Správa o  hospodárení Obce
Staškov k 30. 6. 2023
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  hospodárení Obce Staškov 
k 30. 6. 2023.
B/ SCHVaľUJe
Hospodárenie Obce Staškov k  30. 6. 2023.

K  bodu č. 21: Monitorovacia správa k  pro-
gramovému rozpočtu k 30. 6. 2023.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Monitorovaciu správu k programovému roz-
počtu k 30. 6. 2023.
B/ SCHVaľUJe
Monitorovaciu správu k programovému roz-
počtu k 30. 6. 2023.

K bodu č. 22: Predaj prebytočného majetku
obce Staškov z dôvodu hodného osobitného
zreteľa CKN 4879/5 – žiadateľ p. zuzana
Husárová. 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Predaj prebytočného nehnuteľného majetku
z  dôvodu hodného osobitného zreteľa vo
vlastníctve obce Staškov parcely CKN
4879/5 t.t.p. o výmere 167 m2 (parcela vznikla
na základe GP č. 97/2019 vypracoval Ing.
Anna Tomašcová GEODETICKÉ PRÁCE dňa
14. 6. 2019, úradne overil Ing. Terézia Targo-
šová č. 725/2019 dňa 3. 7. 2019) – žiadateľ p.
Zuzana Husárová, bytom Staškov, za cenu
20,85 €/m2 (cena vrátane nákladov spoje-
ných s vypracovaním znaleckého posudku č.
9/2023, vypracoval znalec Ing. Vladimír Ba-
dura), celková cena predstavuje spolu sumu
3481,95 €.
Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva
v tom, že predmetná parcela je pre obec pre-
bytočným nehnuteľným majetkom, obec Sta-
škov predmetnú parcelu nevyužíva a parcela
susedí s pozemkami žiadateľky po oboch
stranách.
B/ SCHVaľUJe
Predaj prebytočného nehnuteľného majetku
z  dôvodu hodného osobitného zreteľa vo
vlastníctve obce Staškov parcely CKN
4879/5 t. t. p. o  výmere 167 m2 (parcela
vznikla na základe GP č. 97/2019 vypracoval

Ing. Anna Tomašcová GEODETICKÉ PRÁCE
dňa 14. 6. 2019, úradne overil Ing. Terézia Tar-
gošová č. 725/2019 dňa 3. 7. 2019)– žiadateľ
p. Zuzana Husárová, bytom Staškov, za cenu
20,85 €/m2 (cena vrátane nákladov spoje-
ných s vypracovaním znaleckého posudku č.
9/2023, vypracoval znalec Ing. Vladimír Ba-
dura), celková cena predstavuje spolu sumu
3481,95 €.
Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva
v tom, že predmetná parcela je pre obec pre-
bytočným nehnuteľným majetkom, obec 
Staškov predmetnú parcelu nevyužíva a par-
cela susedí s pozemkami žiadateľky po oboch
stranách. 

K  bodu č. 23: Likvidácia vyradeného ma-
jetku základnej školy Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zápisnicu z likvidačnej komisie
B/ SCHVaľUJe
Likvidáciu majetku Základnej školy Staškov
v  zmysle zápisnice z  likvidačnej komisie zo
dňa 6. 7. 2023.

K  bodu č. 24: Likvidácia vyradeného ma-
jetku Materskej školy Staškov.
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Zápisnicu z likvidačnej komisie
B/ BerIe Na VedOMIe
Likvidáciu majetku Materskej školy Staškov
v  zmysle zápisnice z  likvidačnej komisie zo
dňa 6. 7. 2023.

K bodu č. 25: žiadosti o zmenu územného
plánu obce Staškov. 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosti o  zmenu pripravovaného doplnku 
č. 2 Územného plánu obce Staškov.
B/ BerIe Na VedOMIe
Žiadosti o  zmenu pripravovaného doplnku 
č. 2 Územného plánu obce Staškov.
C/ UKLadÁ
Obecnému úradu zapracovať do návrhu
o zmenu pripravovaného doplnku č. 2 Územ-
ného plánu žiadosti občanov o  zmenu
v Územnom pláne Obce Staškov (rozšírenie
o obytné plochy – rodinné domy):
Lokalita Lazy, Lazy u Mravcov – CKN 4634,
CKN 4627/4, CKN 4627/2, CKN 4640/2,
CKN 4633, CKN 5484, CKN 5486, CKN
5485, CKN 5470, CKN 5487, CKN 4340/4,
CKN 5468, CKN 5471, CKN 4740/1, CKN
5156/3, CKN 5156/2, CKN 5158/1, CKN
5158/2, CKN 4597, CKN 4596, CKN 4604,
CKN 4603, CKN 5454, CKN 5147
Lokalita u  Letov – CKN 3550/10, CKN
3550/11, CKN 3550/12, CKN 3550/13, CKN
3675, CKN 3702, CKN 3703, EKN 4723, EKN
4692, CKN 3712, CKN 3713, CKN 3728/2,
CKN 3728/3, CKN 3646, CKN 3647, CKN
3648, CKN 3649, CKN 3638/2, CKN 3600/1,
CKN 3600/2, CKN 3594/2, CKN 3594/1,
CKN 3593/3, CKN 3593/2, CKN 3592/1, CKN
3591, CKN 3580, CKN 3559/2, CKN 3558,
CKN 3557 (EKN 4974/1) 
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Lokalita u Belkov, pod Kušovku  – CKN 4556,
EKN 8219, CKN 5253/1, CKN 5253/2, CKN
5252/2, CKN 5252/1, EKN 8217, EKN 8221,
EKN 8238, EKN 9351, EKN 9560
Lokalita Polgrúň, Jelitov, Za Bahanu – EKN
1089, EKN 10393,  EKN 1039, CKN 6195,
CKN 6256/2, EKN 10338, EKN 10418, EKN
10630, EKN 10403, EKN 10425 a EKN
10429, EKN 10377, EKN 10395, EKN 10342,
CKN 6208, CKN 6190/3, EKN 10379, EKN
10631, EKN 10389, EKN 10419, EKN
104414,  EKN 10299/1, EKN 10614, EKN
10612, EKN 1084/2, EKN 1083/2, EKN 1080,
EKN 1081/2, EKN 1078, EKN 1042, EKN
1043, EKN 1045, EKN 1044/2, EKN 1075,
EKN 1059/2, EKN 1055/2, CKN 6051/1 CKN
6051/2 
Lokalita pri kostole – CKN 10/2, CKN 3437/1
Lokalita „Lngy“ – CKN 2823/35, CKN
2830/7, CKN 2823/36, CKN 2823/37, CKN
2823/38, CKN 2823/40, EKN 5892/1, EKN
5156
Lokalita na kopci oproti KOVOXU – CKN
4335/8, CKN 4335/5, CKN 4335/4, CKN
4336/3, CKN 4335/1
Lokalita u Kožákov – CKN 2800, CKN 4440/1
(EKN 9-785,783), CKN 4441, CKN 4443
(EKN 781, EKN 783), CKN 4439, CKN 2791,
EKN 834/2, CKN 2722, EKN 845/1, EKN
854/2, EKN 846, EKN 1006, EKN 969, EKN
970, EKN 971, EKN 972, EKN 967, EKN 973,
EKN 980 
Lokalita IBV pod Kykuľou – CKN 828
Lokalita Staškov nižný koniec, hranica s k. ú.
Raková – EKN 9261, EKN 9318

K bodu č. 25: žiadosti o zmenu územného
plánu obce Staškov
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Stanovisko vlastníkov užívateľov nehnuteľ-
ností k pripravovanému doplnku č. 2 Územ-
ného plánu obce Staškov, žiadateľ Vlastníci
a užívatelia nehnuteľností v osade „ U Letov“
v zastúpení JUDr. Ing. Ondrej Sýkora, bytom
Žilina.
B/ BerIe Na VedOMIe
Stanovisko vlastníkov užívateľov nehnuteľ-
ností k pripravovanému doplnku č. 2 Územ-
ného plánu obce Staškov, žiadateľ Vlastníci
a užívatelia nehnuteľností v osade „U Letov“
v zastúpení JUDr. Ing. Ondrej Sýkora, bytom
Žilina.

K bodu č. 25: žiadosti o zmenu územného
plánu obce Staškov 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zmenu pripravovaného doplnku 
č. 2 Územného plánu obce Staškov na parce-
lách CKN 2494, CKN 2493, CKN 2492, CKN
2491 o rozšírenie priemyselnej zóny v  časti
Staškov nižný koniec (bývalá píla „Matlák“), žia-
dateľ NANOKON, s. r. o., so sídlom Staškov 310.

B/ SCHVaľUJe
Žiadosť o  zmenu pripravovaného doplnku 
č. 2 Územného plánu obce Staškov na parce-
lách CKN 2494, CKN 2493, CKN 2492, CKN
2491 o rozšírenie priemyselnej zóny v  časti
Staškov nižný koniec (bývalá píla „Matlák“),
žiadateľ NANOKON, s. r. o., so sídlom Staškov
310.
Žiadosť nebola schválená a nebude podaná
na zapracovanie do pripravovaného doplnku
č. 2 Územného plánu obce Staškov.

K bodu č. 25: žiadosti o zmenu územného
plánu obce Staškov
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o  zmenu pripravovaného doplnku 
č. 2 Územného plánu obce Staškov na parce-
lách CKN 2484/2, CKN 2485, CKN 2486/2
a CKN 2487 na úpravu regulatívu – výšková
úroveň objektov z 10 m na 16 m, žiadateľ NA-
NOKON, s.r.o., so sídlom Staškov 310.
B/ SCHVaľUJe
Žiadosť o  zmenu pripravovaného doplnku 
č. 2 Územného plánu obce Staškov na parce-
lách CKN 2484/2, CKN 2485, CKN 2486/2
a CKN 2487 na úpravu regulatívu – výšková
úroveň objektov z  10 m na 16 m, žiadateľ 
NANOKON, s. r. o., so sídlom Staškov 310.
Žiadosť nebola schválená a nebude podaná
na zapracovanie do pripravovaného doplnku
č. 2 Územného plánu obce Staškov.

K bodu č. 25: žiadosti o zmenu územného
plánu obce Staškov 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosti o  reguláciu priemyselnej zóny (za-
medzenie ďalšej výstavby v  priemyselnej
zóne) v pripravovanom doplnku č. 2 Územ-
ného plánu obce Staškov:
OÚ-S2023/224/R1001, žiadateľ Emília Voj-
tečková, bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1006, žiadateľ Peter Gulčík,
bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1007, žiadateľ Janka Čulá-
ková bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1008, žiadateľ Iveta Prach-
niarová, bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1009, žiadateľ Milan Maslík,
bytom Staškov 
B/ SCHVaľUJe 
Žiadosti o  reguláciu priemyselnej zóny (za-
medzenie ďalšej výstavby v  priemyselnej
zóne) v pripravovanom doplnku č. 2 Územ-
ného plánu obce Staškov:
OÚ-S2023/224/R1001, žiadateľ Emília Voj-
tečková, bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1006, žiadateľ Peter Gulčík,
bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1007, žiadateľ Janka Čulá-
ková bytom Staškov 
OÚ-S2023/224/R1008, žiadateľ Iveta Prach-
niarová, bytom Staškov 

OÚ-S2023/224/R1009, žiadateľ Milan Maslík,
bytom Staškov 
Žiadosti neboli schválené a nebudú podané
na zapracovanie do pripravovaného doplnku
č. 2 Územného plánu obce Staškov, z dôvodu
ochrany finančných prostriedkov a to verej-
ných i súkromných. 

K bodu č. 26: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o finančný príspevok pre p. Štefániu
Jakubíkovú.
B/ UKLadÁ
Sociálnej komisii riešiť žiadosť o finančný prí-
spevok pre p. Štefániu Jakubíkovú.

K bodu č. 26: rôzne 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Správu o  výsledkoch a  podmienkach 
výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej
školy Staškov za školský rok 2022/2023.
B/ SCHVaľUJe
Správu o  výsledkoch a  podmienkach 
výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej
školy Staškov za školský rok 2022/2023.

K bodu č. 26: rôzne
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Žiadosť o preplatenie nákladov – oprava v by-
tovom dome s.č. 589, žiadateľ p. Ivona Hejčí-
ková, bytom Staškov.
B/ SCHVaľUJe
Žiadosť o preplatenie nákladov – oprava v by-
tovom dome s. č. 589, žiadateľ p. Ivona Hej-
číková, bytom Staškov, v sume 12,70 € s DPH.

K bodu č. 26: rôzne 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Možnosti realizácie nového oplotenia cinto-
rína.
B/ UKLadÁ
Obecnému technickému podniku preveriť fi-
nančné možnosti realizácie betónového oplo-
tenia cintorína a elektrického ohradníka cin-
torína.

K bodu č. 26: rôzne 
Obecné zastupiteľstvo obce Staškov
a/ PrerOKOVaLO
Realizáciu nových autobusových zastávok
v obci Staškov.
B/ UKLadÁ
Obecnému úradu zabezpečiť geodetické za-
meranie polohy všetkých autobusových za-
stávok v obci Staškov. 

UZNESENIE 169/2023

UZNESENIE 170/2023

UZNESENIE 171/2023

UZNESENIE 172/2023

UZNESENIE 173/2023

UZNESENIE 174/2023

UZNESENIE 175/2023

UZNESENIE 176/2023

UZNESENIE 177/2023

Premiéra divadelnej hry v podaní DS Staškovan odštar-
tovala Kronerove letné dni. DS Staškovan sa predstavil s au-
torskou hrou Juliany Belkovej Na lampárni v réžii Vladimíra
Gajdošíka. Jedenásť hercov dalo do pozornosti často ab-
surdné dôvody nespokojnosti človeka s čímkoľvek a kýmkoľ-
vek. 

Jednotlivé scény vypointovali „naživo“ interpretované
piesne v podaní otca a syna Belkovcov. Publikum v zaplnenej
kinosále bolo výborné. Hru súbor reprízoval v Staškove, na
Podvysokej a 21. októbra sa predstaví v KD v Turzovke. 

Katarína Prengelová

Diela Zuzany Vaňousovej-Kronerovej
poputujú do Budapešti

V rámci projektu sa unikátna vý-
stava diel našej rodáčky predstaví
v Slovenskom inštitúte v Budapešti.
Otvorenie výstavy je naplánované
na 13. októbra a  potrvá do 7. no-
vembra 2023. 

V  októbri sa v  Galérii ZVK 
v Staškove otvorí ďalšia autorská
výstava. Tentokrát z tvorivej dielne
Jozefa Mundiera a dcéry Veroniky,
autora sochy Brána do neba na
Chodníku Jozefa Kronera. Sláv-
nostná vernisáž sa uskutoční 
6. októbra 2023 o 19.00 hod. 

Juliana Belková

Foto z reprízy. Prvý rad zľava: Juliana Belková, Ján Belko, Miroslava Lehotská, Vladimír Gajdošík, Silvia Kajanková
Druhý ľad zľava: Darina Hnidková, Jozef Ciller, Katarína Koniarová, Katarína Prengelová, Vojtech Baláž, Jozef Prengel, 
Ján Belko ml., Katarína Brisudová, Jozef Šamaj, Bibiána Grečmalová, Ivana Chytilová, Tomáš Gajdošík, Darina Machovčáková

Na lampárni
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Dňa 26. 8. 2023 sa konala vatra na
počesť 79. výročia SNP. Vatru organizo-
val a zabezpečoval Slovenský zväz proti-
fašistických bojovníkov s  jeho
predsedom pánom Jozefom Šupolom.
Účasť na vatre vďaka peknému počasiu
a  dobrej organizácii bola veľmi dobrá,
prišlo aj veľa mladých ľudí. Vatru zapálil
starosta obce Ing. Ladislav Šimčisko
a  správca našej fary PhDr. Mgr. Jozef
Šamaj. Sponzormi podujatia boli obec
Staškov, poslanci OZ JUDr. Štefan Pon-
čka a  Peter Šamaj.  

Okrem tohto pripomenutia slávnych
dejín nášho národa bola aj oslava SNP
v Makove, kde taktiež kyticu kvetov položil
predseda organizácie pán Šupola s pánom
starostom Ing. Ladislavom Šimčiskom.

Jozef Šupola – predseda Slovenského
zväzu protifašistických bojovníkov

20Staškov

Batonové trio Kamila Kobolková,
Viktória Jakubcová a Michaela Kubač-
ková vybojovalo pre svoj klub a  celé
Slovensko zlato! Svoju radosť neskrý-
vali a slovenskú hymnu si na stupni ví-
ťazov naplno zaspievali. 

Tento veľký úspech umocnila twir-
lingová sólistka Kamila Kobolková aj
ziskom bronzovej medaily.

XVIII. ročník majstrovstiev Európy
asociácie MWF sa konal 21. – 25. 6. 
v Maribore. Športová hala LUKNA
hosťovala mažoretky zo 14 krajín, po-
rotcovia v  priebehu 4 dní ohodnotili
okolo 650 súťažných vystúpení s nára-
dím baton (palica), pom (strapce),
mace a flag. Celkom 18 staškovských
mažoretiek reprezentovalo Slovensko
so  6 choreografiami, ktoré postúpili 
z Majstrovstiev Slovenska zo Spišskej
Novej Vsi. 

Vo viac ako 20 súťažných zoskupe-
niach v  jednotlivých kategóriách 
výsledky svedčia o  vysokom talente
našich mažoretiek:

1. miesto  – trio baton senior: K. Ko-
bolková, V. Jakubcová, M. Kubačková,
tréner Ľ. + P. Bajaková

3. miesto – sólo akrobatický baton:
K. Kobolková, tréner Ľ. + P. Bajaková

4. miesto  – sólo pom senior: K. Ko-
bolková, tréner Ľ. + P. Bajaková 

7. miesto – miniformácia mix senior:
I. Gajdičiarová, V. Jakubcová, L. Králi-
ková, K. Kobolková, S. Krivulčíková, 
M. Kubačková, tréner K. Kobolková

9. miesto – miniformácia pom ju-
nior: N. Krištofíková, L. Hrušková, 
K. Kondeková, V. Piatková, L. Pavel-
ková, tréner E. Jurgová

12. miesto – miniformácia pom
kadet: N. Červencová, V. Starchoňová,
E. Olešňaníková, V. Šutá, E. Štichová,
A. Čulmanová, tréner E. Jurgová

Ako sa už stalo tradíciou, reprezen-
táciu klubu sme spojili aj s malým po-
znávaním. Tentoraz to okrem Mariboru
bolo mesto Graz – 2. najväčšie mesto

Rakúska. Spoločné foto sme si urobili
pod symbolom mesta – Hodinovou
vežou, odkiaľ sme si vychutnávali 
pohľady na celé mesto. V srdci starého
Grazu sme postáli u  slávneho orloja 
s 2 figúrkami a zlatou soškou kohúta 
v čase, keď sa rozozvučala zvonkohra.
Vďaka našim mažoretkám a trénerkám
sme s  celým rodičovským fanklubom
domov neodchádzali naprázdno, ale
odnášali si emócie a krásne zážitky
z celého zájazdu. 

Ďakujem rodičom, ktorí sa starali
o celý mažoretkový tím a všetkým fanú-
šikom, čo nás podporovali, či už na sú-
ťaži, alebo na diaľku prostredníctvom
on-line prenosu.

Ďakujem OÚ Staškov za poskyt-
nutú tohtoročnú dotáciu a možnosť tré-
ningov v  starej škole, za ústretovosť 
p. riaditeľke ZŠ, firme COOP Jednota
za zabezpečený pitný režim a všetkým
našim rodičom, sponzorom.

Sezóna 2023 – vo vitrínkach pri-
budli ďalšie medaile a poháre...

Staškovanky sa pripravovali a súťa-
žili tento rok skutočne naplno. Už
v marci vystupovali na Morave v Pod-
hostýne na Podhostýnskom pohári, 

pokračovali na súťaži Všetulská hůlka 
a v  Karvinej na Karvinskom pohári.
V apríli sa zúčastnili Majstrovstiev Slo-
venska v Spišskej Novej Vsi, kde získali
4 zlata,  1 striebro a  postup na ME
do  Slovinska.  Pokračovali na súťaži
Ella Cup v Malackách, nechýbali ani na
Prehliadke kysuckých mažoretiek
v  Čadci a na oslavách pri  príležitosti
Dňa matiek na Staškove. Postup na
svetový šampionát  as. IFMS v Ostrave
si zabezpečili na dvojdňovej súťaži
v Hranicích na Moravě – na Memoriáli
J. Necida. Veľkú radosť nám robilo 13
našich najmenších 6-7 ročných deti-
čiek, ktoré pocítili chuť úspechov
a domov doniesli nie jednu zlatú me-
dailu. Iba oni zastupovali náš klub
počas majstrovstiev v Maribore na sú-
ťaži Bystřická hůlka na Návsí u Jablun-
kova. Tohtoročnú úspešnú sezónu by
mali Editky ukončiť na Majstrovstvách
sveta v  Zadare, ktoré sa budú konať
koncom septembra. 

Všetkým mažoretkám a trénerkám
blahoželám ku krásnym výkonom
a k úspešnej reprezentácii nášho klubu.
Ďakujem : )))                  

Sabelová E., vedúca súboru

EUROPEAN MAJORETTE SPORT CHAMPIONSHIP  – SLOVINSKO

Majsterky Slovenska obhájili svoje prvenstvo na
majstrovstvách Európy v Maribore a získali titul
Majster Európy

60 rokov záhradkárov 
v Staškove

Dňa 29. 7. 2023 zorganizoval výbor
zväzu záhradkárov oslavu 60. výročia
od svojho založenia. Úvodná spo-
mienka patrila tým, ktorí stáli u zrodu
tejto organizácie. Je tomu už 60 rokov,
kedy naši predchodcovia, a  to Štefan
Korduliak, Jozef Machovčiak, Janka
Perďochová, Justín Gajdošík, Ondrej
Padych, Ladislav Jurga a  Matúš 
Machovčák založili záhradkárov 
v Staškove. Odvtedy sa vystriedalo vo
vedení veľa nadšencov a tak chcem spo-
menúť aspoň niektorých. Vo funkcii
predsedu sa ocitli Štefan Korduliak
(takmer 35 rokov), Ladislav Balala, Ján
Križan, Milan Bukovan a terajší pred-

seda Ján Dodek. Ďalej v rôznych funk-
ciách pracovali a pracujú: Emil Maslík,
Mária Šinalová, Jakub Machovčiak,
Peter Turiak, Bernard Mravec, Vladi-
mír Leto, Milan Veselovský, Stanislav
Cisarík, Ing. Anton Konkol, Marián
Šupčík, Ján Straka, Martina Palení-
ková a mnohí ďalší. 

Za tých 60 rokov prešli staškovskí
záhradkári rôznymi etapami vývoja.
Najväčším prínosom však bolo vybudo-
vanie muštárne. Za výdatnej pomoci
Stanka Honíška a nadšenej práci Jána
Križana, Jána Bukovana a  Milana 
Veselovského sa v obecných priestoroch
vybudovalo toto prospešné zariadenie. 

Na oslavu 60. výročia prijali pozva-
nie zástupkyňa starostu obce Terka
Šupčíková, správca farnosti pán farár
PhDr. Mgr. Jozef Šamaj, zástupcovia
družobnej organizácie z Frýdlantu nad
Ostravicí, z  Rakovej, Novej Bystrice
a Rudiny. Okresný výbor záhradkárov
zastupovali predseda Ing. Ivan Kuric
a  podpredseda Ing. Ivan Červenec.
Z ich rúk si naša organizácia prevzala
čestné uznanie za rozvoj záhradkárstva
v našej obci a boli ocenení aj niektorí naši
členovia. Za vynikajúcu spoluprácu naša
organizácia odovzdala ďakovný list pri
60. výročí obecnému úradu Staškov, 
Materskej škole Staškov, Školskému
klubu pri ZŠ Staškov, družobným orga-
nizáciám Frýdland nad Ostravicí, 
Raková, Nová Bystrica, Rudina. 

V mene organizácie chcem poďako-
vať všetkým, ktorí prišli na oslavu 
60. výročia, ktorí pomohli zorganizovať
toto podujatie a starostovi a poslancom
OZ, ktorí umožnili bezplatné používa-
nie športového štadióna, na ktorom sa
konala naša oslava a  ktorí finančne
podporili našu organizáciu. 

Ján Dodek, 
predseda organizácie

Tradičná vatra SNP

pozvánka na výstavu
Staškovskí záhradkári pozývajú všetkých svojich členov a priaznivcov na
obecnú výstavu ovocia, zeleniny, liečivých rastlín.  Výstava sa uskutoční  
24. – 25. 9.2023 vo výstavných priestoroch Obecného úradu v Staškove. 
Výstava sa začína sv. omšou v našom kostole Navštívenia Panny Márie v
nedeľu 24. 9.2023 o 8.00 hod. a následne jej otvorením už v spomínaných
výstavných priestoroch obecného úradu. 
Všetkých, ktorí sa chcú prezentovať svojou úradou,  prosíme, aby svoje ovo-
cie a zeleninu doručili do výstavných priestorov Obecného úradu 
v Staškove v sobotu 23. 9. 2023 od 17.00 hod. do 19.00 hod. 
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Hasičky „dorastenky“ zo Staškova
vicemajsterkami Slovenska

V sobotu dňa 8. 7. 2023 sa v metro-
pole východného Slovenska, v  meste
Košice, konali Majstrovstvá Slovenskej
republiky hasičského dorastu. Je to
jedna z najprestížnejších súťaží v rámci
hasičského športu. Súťaže sa zúčastnili
najlepšie družstvá zo Slovenska – víťazi
okresných a nasledovne krajských sú-
ťaží. 

Pre Dobrovoľný hasičský zbor obce
Staškov, konkrétne pre družstvo doras-
teniek, bol tento úspech historický.
Prvá disciplína, ktorú absolvovali, bol
požiarny útok, ktorý zvládli v čase
24,67 sekúnd. Jednalo sa o  najlepší
útok v kategórii dorasteniek. Následne
bežali štafetu 8x50 metrov s  prekáž-
kami. Štafetu zabehli za 79 sekúnd, čo
bol najrýchlejší čas zo všetkých súťažia-
cich, avšak dostali 5 trestných bodov za
nesprávne zapojenie spoja. To ich po-
sunulo z prvého miesta na druhé. Strie-
borná medaila je krásna, avšak dievčatá
boli len kúsok od historického úspechu
dorasteniek DHZ Staškov. Ich snaha
bola veľká a za ich profesionálny prí-
stup a snahu im patrí veľká vďaka. 

Veľká vďaka patrí aj trénerom doras-
teniek, najmä Rastislavovi Perďochovi
a  Mgr. Petrovi Jurgovi a  všetkým čle-
nom DHZ Staškov, ktorí sa podieľali na
úspechu. Venovali sa im pravidelne v in-
tenzívnych tréningoch, ktoré dievčatá

posúvali neustále vpred a zvyšovali ich
kvalitu v hasičskom športe. V neposled-
nom rade patrí vďaka aj sponzorom
a  sympatizantom DHZ Staškov, ktorí
nás finančne a materiálne podporili na
Majstrovstvách SR v hasičskom športe –
najmä Obecný úrad Staškov, Ján Jurga,
Ondrej Slovák, Tomáš Kajánek, Ján Slo-
vák, Ing. Milan Veselovský, Vladimír
Leto, Martin Oravec, Martin Turčak,
Rastislav Perďoch, Mgr. Peter Jurga.

Predseda DHZ Staškov a okresný ve-
liteľ Územnej organizácie DPO SR
Čadca Ján Janošec, veliteľ DHZ Staškov

a  poslanec OZ Ing. Milan Veselovský
gratulujú a veľmi ďakujú dievčatám za
vzornú a úspešnú reprezentáciu. 

Vicemajsterkami Slovenskej repu-
bliky v hasičskom športe na roky 2023 
a 2024 sa stali: Alexandra Perďochová,
Natália Bukovanová, Vanessa Sa-
mantha Marčanová, Natália Sýkorová,
Nina Baculáková, Aneta Skybiková,
Nicol Jánošíková, Daniela Kubašková,
Dominika Oravcová.  Finálového kola
sa pre zdravotné problémy nemohli zú-
častniť Sofia Slováková a Nikola Banet-
ková.

ŽIAČKy Z DHZ STAŠKOV MAJSTERKAMI OKRESU ČADCA

Okresná detská hasičská súťaž hry ,,Plameň“ 

Za letného slnečného počasia 
22. 7. 2023 sa na ihrisku Slávia Staškov
uskutočnila hasičská súťaž dospelých
a detí okrsku č. 4 (DHZ Staškov, DHZ
Raková, DHZ Olešná, DHZ Zákopčie –
Tarabov, DHZ Zákopčie)  v požiarnom
útoku s vodou. Súťažilo sa s jednotnými
požiarnými striekačkami, ako vodný
zdroj bola použitá rieka Olešnianka
a súťažilo sa formou rozguľávačky. 

V kategórii Muži skončili na 
1. mieste DHZ Zákopčie – Tarabov, 
2. miesto DHZ Zákopčie, 3. miesto
DHZ Staškov, 4.miesto DHZ Raková 
a DHZ Olešná sa nezúčastnila. V kate-
górii Deti boli najlepšie družstvo DHZ
Zákopčie – Tarabov,  2. miesto domáce
družstvo zo  Staškova, 3. miesto DHZ
Zákopčie,  4. miesto Raková. 

Po vyhodnotení dennej okrskovej
súťaže sa DHZ Staškov začal pripravo-
vať na nočnú hasičskú súťaž 7. roč-
níka o  putovný pohár memoriálu
Milana Veselovského, ktorej sa zú-
častnilo 6 družstiev žien a 15 družstiev
mužov. Súťažiace družstvá privítal syn
a  manželka nebohého predsedu 
Ing. Milan Veselovský a  Mária Vese-
lovská a  zaželali im veľa športových
úspechov. Po 21:00 hod. bola odštarto-
vaná súťaž, v  ktorej družstvá súťažili
v požiarnom útoku s vodou. 

Výsledky žien: 1. DHZ Mostište -
čas 17:78 s, 2. miesto DHZ Zemiansky
Kvašov  – čas 19:56 s, 3. miesto DHZ
Hliník nad Váhom – čas 21:03 s, 
4. miesto patrilo domácim dorasten-
kám DHZ Staškov – čas 21:99 s.

Výsledky mužov: 1. DHZ Horný Va-
dičov – čas 15:17 s, 2. DHZ Kamenná
Poruba – čas 15:41 s, 3. miesto patrilo
domácemu družstvu DHZ Staškov –
čas 15:89 s. 

Poďakovanie patrí všetkým súťaž-
ným družstvám, ktoré súťažili bez pro-
blémov a  vzorne reprezentovali svoje

zbory. Ďakujeme aj nášmu výbornému
moderátorovi Jánovi Jurgovi, ktorý vy-
tvoril tú pravú súťažnú atmosféru.

Sme radi, že si súťaž prišlo pozrieť
veľa našich i cezpoľných fanúšikov, kto-
rých činnosť hasičov zaujíma. Obidve
súťaže sme pripravovali nielen pre sú-
ťažiacich, ale aj pre ostatných prítom-
ných tak, aby sa v prostredí futbalového
ihriska  cítili čo najlepšie. Veríme,
že bolo na čo pozerať.

Mgr. Peter Jurga, 
člen výboru DHZ Staškov

Hasičská súťaž okrsku č. 4 a 7. ročník
memoriálu Milana Veselovského

Stará Bystrica bola 18. 6. 2023 miestom stretnutia mla-
dých hasičov od 8 do 16 rokov. Na Okresnom kole sa zišlo
27 družstiev, z toho 20 chlapčenských a 7 dievčenských. Sú-
ťažilo sa v disciplíne požiarny útok s vodou a požiarný útok
CTIF a štafeta na 400 metrov s prekážkami. Mladé hasičky
zo Staškova výborne reprezentovali svoj zbor, kedže zabehli
najlepšiu štafetu spomedzi všetkých družstiev, či chlapčen-
ských alebo dievčenských, s časom 94,80 sekúnd a taktiež
mali najlepší čas v útoku CTIF s časom 70,34 sekúnd. Patrí
im veľká vďaka a uznanie za reprezentáciu hasičského zboru
a obce Staškov. Členky víťazného kolektívu mladých hasi-
čiek: Miška Čečotková, Sarka Gavlaková, Emka Skybíková,
Lucka Badurová, Vanessa Samantha Marčanová, Ema 
Višinská, Sofia Slovaková, Tamara Maslíková, Rebeka Fiša-
nová, Klára Vyrobíková.

Z činnosti Klubu dôchodcov
Dňa 26. 8.2023 sme sa zišli v tomto roku po tretí krát pri

príležitosti posedenia pri guláši. Mali sme obavy, keď prišla
na obed silná búrka, že to mnohých odradí, no napriek ne-
priaznivému počasiu sa posedenia zúčastnili skoro všetci
členovia klubu. Privítali sme aj vzácnych hostí – nášho pána
starostu obce Ing. Ladislava Šimčiska a nášho pána farára
PhDr. Mgr. Jozefa Šamaja, ktorému sme spoločne zavinšo-
vali k  jeho blížiacim sa narodeninám, nech náš Pán Boh
sprevádza všetky jeho kroky aby tu bol medzi nami ešte dlhé
roky. Krásneho jubilea 80-tich rokov sa dožila naša členka
p. Mária Cisáriková, ktorej dodatočnej ešte raz gratulujeme.
Prežili sme príjemné sobotňajšie popoludnie a tešíme sa na
najbližšie plánované stretnutie. 

Výbor klubu
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BEH SNP žiakov 
základných škôl

Beh zorganizovali obec Staškov v
spolupráci so ZŠ s MŠ Staškov 502.
Naposledy sa Beh SNP konal v našej
obci v roku 2011. V tomto roku 2023 si
pripomíname 50 rokov od usporiada-
nia prvého Behu SNP, ktorý sa konal
v našej obci Staškov.

Pozvanie na súťaž v behu žiakov  – zá-
stupcov škôl susediacich obcí prijali  ZŠ
Podvysoká 307, ZŠ Zákopčie, ZŠ Milana
Mravca Raková 950, CZŠ J. Palárika,
Raková 705 a ZŠ s MŠ Staškov 502.

V piatok 8.septembra2023 bolo na
ihrisku TJ Slávia Staškov rušno.Cel-
kom sa súťaže  zúčastnilo 112 vybra-
ných  žiakov  z 3. – 9.   ročníkov  ZŠ,
najviac 61 žiakov bolo z  našej školy.
Podporiť a povzbudzovať prišli svojich
spolužiakov a športovcov aj ďalší spo-
lužiaci zo Staškova. V úvode zazneli
slová vďaky a  uznania zakladateľom
a verným organizátorom  Behu SNP,
ktorí stáli v roku 1973 na jeho prvom
štarte a to pána Jozefa Majeríka, pána
Mudr.Přemysla Pecha a  pána Pavla
Ďurkáča. Spomínaní páni boli ocenení
starostom obce Ing. Ladislavom Šim-
čiskom pamätnou plaketou.

Počasie súťažiacim prialo, súťažili
s  plným nasadením v troch kategó-
riach: žiaci 3.-4.ročníka chlapci a diev-
čatá, žiaci  5. a  6. ročníka, chlapci
a  dievčatá , žiaci 7.,8. a  9. ročníka ,
chlapci a  dievčatá. Víťazi si odniesli
medailu a diplom, všetci súťažiaci od-
znaky. 

Základná škola Staškov
V pondelok 4. septembra sa začal nový školský rok. Na

slávnostnom otvorení sa žiakom, rodičom a zamestnancom
školy prihovorili okrem riaditeľky školy aj pán starosta Ing.
Ladislav Šimčisko a pán farár PhDr. Mgr. Jozef Šamaj. Pri-
vítali 26 prvákov, ktorí sa budú učiť v dvoch triedach. Pán sta-
rosta im  venoval na pamiatku vstupu do školy prvú knihu. 

Začiatok práve tohto školského roka je  významným
v míľnikom škôl v obci. Na návrh zriaďovateľa a po rozhod-
nutí ministerstva školstva sme sa stali plnoorganizovanou
základnou školou so všetkými ročníkmi s materskou školu. 

Škola má dve organizačné zložky: Základnú školu, 
Staškov 502  a Materskú školu, Staškov 364. 

Súčasťami školy sú:
a) Školský klub detí, Staškov 502,
b) Školská jedáleň, Staškov 502,
c) Školská jedáleň, Staškov 364,
d) Výdajná školská jedáleň, Staškov 909,
e) Elokované pracovisko, Staškov 90,
f) Elokované pracovisko, Staškov 909,
g) Centrum voľného času, Staškov 502.

Základná škola zabezpečuje výchovu a vzdelávanie pro-
stredníctvom vzdelávacích programov, ktoré poskytujú zá-
kladné vzdelanie, členiace sa na primáme vzdelanie a nižšie
stredné vzdelanie. Materská škola zabezpečuje výchovu a
vzdelávanie prostredníctvom vzdelávacieho  programu pre
predprimárne vzdelávanie.

Našu školu navštevuje k 1. 9. 2023 261 žiakov ZŠ (15
tried), 88  detí v MŠ (4. triedy),  spolu 349 detí  a 52 zamest-
nancov. Do Školského klubu detí sa prihlásilo 78 detí (3 od-
delenia). V  týchto dňoch sa žiaci a  rodičia rozhodujú
o možnosti prihlásiť sa na záujmovú činnosť Centra voľného
času, vybrať si môžu z ponuky 14 krúžkov a po odovzdaní
vzdelávacích poukazov sa majú možnosť zúčastniť akejkoľ-
vek mimoškolskej aktivity  CVČ.

Úprimne si želáme, aby naša škola tak ako doteraz fungo-
vala ako úspešná výchovno-vzdelávacia inštitúcia so všetkými
súčasťami, ale zároveň mala svoju dušu, otvorené srdce a hla-
diace ruky ako v dobrej rodine. Milým detičkám, žiakom, ro-
dičom, učiteľom a všetkým ostatným zamestnancom školy zo
srdca želáme veľa dobrých rokov, veľa úspešných krokov, spo-
kojnosť a radosť z úspechov a dosiahnutého napredovania. Letný tábor Staškováčik

Aj tieto prázdniny odštartoval
v našej škole, pod vedením CVČ, denný
letný tábor plný pohybu a  zážitkov.
Konal sa v  dňoch 6. – 12. 7. 2023.
Štvrtok 6. júla 2023 bol celý deň pre-
tkaný radosťou zo začínajúcich sa
prázdnin. Tohtoročný tábor sme od-
štartovali dopoludnia návštevou kina v
meste Čadca. Popoludní si deti pri čin-
nostiach tvorivej dielne rozvíjali mysle-
nie a užili zábavu maľovaním na
kamene, hraním spoločenských hier
a farbením omaľovánok. 

Hora Živčáková  je mariánske pút-
nické miesto, ktoré sme si vybrali ako
cieľ nášho  druhého dňa  stráveného
v  dennom tábore Staškováčik  s úmy-
slom púte pri príležitosti ukončenia a
poďakovania za školský rok.

Ďalší prázdninový deň v našej škole
sa začal naozaj veľmi aktívne. Po sku-
pinovej rannej rozcvičke sa celé slnečné
doobedie nieslo  v  znamení športu.
Žiaci sa venovali  dopravnej výchove
a  zajazdili cez prekážky na kolobež-
kách,  preopakovali si  pravidlá tímo-
vých športov,  skákali cez prekážkové
dráhy, či hrali kolky.  Hoci nás na konci
dňa postrašilo počasie s pár kvapkami
dažďa, deti neotáľali a okrem plagátu si
letné počasie a slnečné lúče pripome-
nuli i výrobou letných „outfitov“. Zme-
nili sa na  módnych návrhárov
a navrhovali si modely plaviek, šortiek,
či letnej obuvi.

Predposledný deň letného tábora
Staškováčik sme odštartovali opäť roz-
cvičkou. Naša škola sa potom premenila
na „pevnosť Boyard“, v ktorej žiaci roz-
delení do štyroch tímov  museli plniť
desať náročných úloh, získať desať indí-
cií a  objaviť ukrytý poklad. Odmenou
pre deti bol sladký poklad plný dobrôt
a radosť z úspešného riešenia a hľada-
nia. Posilnení dobrotami sa vybrali na
vychádzku do lesa. V lese sa žiaci oboz-
námili s významom tohto ekosystému,
preopakovali si názvy kvitnúcich i ne-
kvitnúcich bylín, stromov, význam foto-
syntézy, orientáciu v  prírode podľa
machu a mravenísk. Záver táborového
dňa patril kresleniu zvierat podľa tieňov,
tancovaniu a spievaniu v rytme hudby
ozývajúcej sa z reproduktora. 

Posledný deň si žiaci užili naplno.
Ráno ich nepotrápila žiadna rozcvička
ani cviky, ale začali oddychovým filmo-
vým dopoludním. Pozreli si animovaný
film „Kocúr v čižmách“, stavali staveb-
nice a hrali spoločenské hry. Na rad pri-

šla vytúžená diskotéka. V závere nášho
tábora boli deťom odovzdané diplomy
za aktívnu účasť, spoluprácu, šírenie
dobrej nálady a  ich vynaložené úsilie
pri plnení všetkých aktivít počas celého
trvania letného tábora Staškováčik.

Dúfame, že si deti z tábora odniesli
len dobré a pekné spomienky, že prežili
veľa krásnych zážitkov a spoznali no-
vých kamarátov. Za účasť ďakujeme
všetkým deťom a dúfame, že i o rok bu-
deme mať možnosť sa stretnúť v  tak
hojnom počte ako tento rok 2023.  

Veľké poďakovanie patrí vyučujúcim
a asistentkám žiakov, ktorí sa v týchto
dňoch venovali deťom v letnom tábore
a pripravili pre nich naozaj bohatý pro-
gram. Boli to Mgr. Simona Šupčíková,
Mgr. Denisa Zemaníková, PaedDr.
Martin Pakanec, Bc. Zuzana Kysová,
Jana Jarošová, Zuzana Fulierová. 

Mgr. Zuzana Haluščáková, 
vedúca CVČ 

Strecha po poškodení a po oprave

Výsledková listina

1. KATEGóRIA – 3., 4. ročník beh na 400 m
dievčatá: 
1. Čečotková Michaela – ZŠ s MŠ Staškov
2.Grečmalová Eliška - ZŠ s MŠ Staškov
3. Gottwaldová Nela – ZŠ s MŠ Staškov
chlapci:
1.Golis Radoslav – ZŠ Zákopčie
2.Cabuk Šimon – ZŠ Zákopčie
3. Čišecký Matúš – ZŠ Raková

2. KATEGóRIA – 5., 6. ročník beh na 800 m
dievčatá: 
1. Srničková Lucia – CZŠ Raková
2. Badurová Lucia – ZŠ s MŠ Staškov
3. Cabúková Terézia – ZŠ Zákopčie
chlapci: 
1. Časnocha Jakub – ZŠ Raková
2. Božoň Mathias – ZŠ Zákopčie
3. Rovňaník Michael – ZŠ Zákopčie

3. KATEGóRIA – 7., 8., 9. ročník 
dievčatá – beh na 800 m: 
1. Chabroňová Melisa – ZŠ s MŠ Staškov
2. Čišecká Nela – ZŠ Raková
3. Brošová Natália – ZŠ Raková
chlapci – beh na 1200 m: 
1. Sýkora Mário – ZŠ s MŠ Staškov
2. Mravec Oliver – ZŠ s MŠ Staškov
3. Gottwald Michal – ZŠ s MŠ Staškov

Poďakovanie

V  sobotu 26. 8. 2023 sa našou
obcou prehnala búrka so silný vetrom.
Vietor narobil veľa škody v  obci a  v
škole odtrhol časť strechy na telocvični.
Našťastie sa práve v tom čase schádzali
členovia DHZ Staškov  v  hasičskej
zbrojnici/ mali ísť na súťaž/ a hneď po
utíšení vetra pod vedením vedúceho
technického podniku pána Petra Palicu
a pána Jána Janošca-predsedu DHZ sa
s prítomnými hasičmi a  zamestnan-
cami obce pustili do záchranárskych
prác. Pán starosta počas prác hľadal
možnosti  ako čo najskôr   vyriešiť
opravu strechy. Podarilo sa im zdvih-
nutý plech vystrieť, prichytiť a tak za-
brániť napršaniu do telocvične. Časť
vody, ktorá pretiekla do útrob pod stre-
chu sa podarila zamestnancom školy

zachytiť do nádob rozostavených na
celtových plachtách roztiahnutých na
časti plochy telocvične. Vedenie školy
so školníkom a pani upratovačkou pra-
videlne kontrolovali  stav v telocvični.

Do piatku  8. 9. 2023 sa podarilo
strechu opraviť. Chceme sa úprimne
poďakovať zriaďovateľovi školy Obci
Staškov za okamžité hľadanie riešenia
a  rýchlu opravu strechy, zamestnan-
com Technického podniku a  členom
DHZ Staškov  za okamžitú pomoc. Ne-
smierne si vážime Vaše nasadenie
a  ochotu. V  neposlednom rade
úprimne ďakujeme zamestnancom
školy, pánovi Stanislavovi Cudrákovi –
klampiarovi, ktorý opravu strechy vy-
konal.

Mgr. Mária Perďochová, 
riaditeľka ZŠ s MŠ Staškov 502
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Jubilejný 50. ročník Kronerovho po-
hára sa odohrával za krásneho slneč-
ného počasia a peknej diváckej kulisy.
V tomto ročníku sme videli 3 kysucké
družstvá a český MFK Havířov (Mo-
ravsko-slezská divize F). 

V 1. vyraďovacom zápase s TJ Spar-
tak Vysoká nad Kysucou (VI. liga, sku-
pina A) bol dlho bezgólový stav, ale 
v 2. časti sa presadili za FK Slávia po-
stupne Matej Brezina, Tomáš Gavlák 
a Peter Halvonik. V 2. zápase vyradil
ŠK Javorník Makov (MR STRED, 
IV. liga) MFK Havířov zásluhou 2 gólov
Pavla Zimku, aj keď zo začiatku to bolo
vyrovnané stretnutie. 

V zápase o 3. miesto zvíťazil po zlep-
šenom výkone v 2. polčase Havířov. Vo
finálovom zápase išiel ŠK Javorník
Makov do vedenia už v 4’ po úniku
Zimku. Po polhodine hry vyrovnával po
spätnej prihrávke Ľuboš Horecký a
pred koncom 1. polčasu si to zopakoval.

Skóre v  druhom polčase
ešte po útočných kombináciách
navýšili Matej Brezina, Juraj
Mráz, Peter Halvoník a Tobias
Dyroff. Makov po tomto zápase
obsadil 2. miesto a po výbor-
nom výkone FK Slávia 
zostal Kronerov pohár opäť na 
Staškove.

Kronerov pohár 2023: Slávia obhájila 
minuloročné víťazstvo

Futbalový turnaj U11 v Čadci

FK Slávia – A mužstvo
Naše A-mužstvo začalo s prípravou pred novou sezónou

už 6. júla. Po úspešne zvládnutej minulej sezóne sú naše am-
bície znova vysoké, chceme patriť opäť k absolutnej špičke 
v súťaži. 

V letnom prípravnom období sme sa zúčastnili na troch
turnajoch. Na domácom tradičnom Kronerovom pohári sa
nám podarilo zvíťaziť, rovnako boli naši futbalisti úspešní aj
na turnajoch v Podvysokej a vo Vysokej nad Kysucou, kde
po veľmi dobrej hre naši chapci zaslúžene triumfovali. 

V generálke sme odohrali zápas na domácej pôde s tre-
ťoligistom Fomat Martin, stretnutie sme prehrali len tesne
3:4. V hráčskom kádri došlo pred sezónou k výraznejším
zmenám. Odišli dlhodobé opory T. Gavlák (Čadca), M. Ča-
čurák (Makov), P. Halvoník (Radôstka). M. Zahaluk zamie-
ril do Frenštátu, tiež brankár M. Badura zamieril na Vysokú
a J. Valčuha sa vrátil z hosťovania do materskej Turzovky.

Dlhodobo sme sa potýkali so zraneniami v našom i tak
úzkom kádri, preto sme sa rozhodli angažovať troch skúse-
ných hráčov z Moravy z TJ Řepište: J. Matěj, O. Cverna 
a R. Jurča. K spomínaným trom hráčom v letnom prestupo-
vom okienku pribudli A. Barčák z Makova a F. Kapusniak z
Korne a Š. Kudláč z nášho dorastu. 

Prvé súťažné kolá naznačili dobrú formu z prípravy, po-
stupne sme v 1. kole zdolali Bešeňovú 3:0, o týždeň sme de-
klasovali na Liptove Liptovskú Štiavnicu 0:5, v 3. kole sme
si poradili s nováčikom z Príbeliec 3:0 a na horúcej pôde v
Tvrdošíne sme si pripísali bod za remízu 1:1. Veríme, že
dobrá forma našim chlapcom vydrží aj v nasledujúcich zá-
pasoch a dobrou hrou a výsledkami urobíme všetkým priaz-
nivcom staškovského futbalu radosť. 

Patrik Koňušík

Prípravu na nový súťažný ročník
sme zahájili týždeň po Kronerovom po-
hári. 

Niektorí hráči, ktorí boli povolaní
na Kronerov pohár, tak začali s prípra-
vou o týždeň skôr. Keďže nám skončili
iba 2 kmeňoví hráči, mužstvo ostalo
pohromade. Doplnili ho chlapci z kate-
górie U15 (starší žiaci). Na striedavý
štart prišiel jeden futbalista z Podvyso-
kej a na trvalý prestup sme zobrali
chlapca z Čadce. Naše rady opustil
jeden hráč, ktorý odišiel na hosťovanie
do KNM. 

Tréningové jednotky mávame 3-krát
týždenne a som rád, že aj cez prázd-
niny, keď mali chlapci  rôzne brigády,
prišli vždy, keď mohli. 

Pred sezónou sme hrali 2 prípravné
zápasy, oba sme zvládli víťazne. Ob-
zvlášť si vážime druhý víťazný zápas

proti United Žilina, keďže je to víťaz 
3. ligy dorastu. V danej chvíli máme už
za sebou 4 súťažne kolá – s bilanciu 
3 víťazstvá a 1 prehra. Prehra nás všet-
kých veľmi mrzela, pretože prišla doma
a s odvekým rivalom FK Tatran Tur-
zovka. Aj keď sme boli v tom zápase
lepšie mužstvo, nepodarilo sa nám zví-
ťaziť. No musím pochváliť chlapcov, že
sa rýchlo z prehry otriasli a dva dni 
nato vyhrali ťažký zápas s Tvrdošínom. 

Uvidíme ako to bude ďalej teraz
všetko prebiehať, hlavne tréningový
proces. Chlapci začali chodiť na inter-
náty a to vždy naruší dochádzku,
hlavne u tých, čo sú v 1. ročníku. No ja
viem, že sú dobre nastavení a vždy, keď
to pôjde, tak prídu na tréning. Sezóna
sa nám iba začala, uvidíme ako sa nám
bude dariť. Ciele máme určené, tak už
len tvrdo pracovať a plniť ich krok po

kroku. Chlapcom prajem, až sa im vy-
hýbajú zranenia a darí sa im po športo-
vej aj ľudskej stránke.

Výsledky v majstrovských zápasoch
4. ligy, skupina Sever:

TJ Sokol Liesek – FK Slávia 1:5 (0:3),
góly: L. Zajac, Baraník, Furdan, Štrkáň
vlastný 

FK Slávia – FK Tatran Turzovka 1:2
(1:2), gól: J. Zajac

FK Slávia – ŠK Tvrdošín 5:2 (2:0), góly:
Jantošík, Brezina, Baraník, J. Zajac
vlastný

OŠK Lisková – FK Slávia 0:7 (0:2),
góly: T. Čišecký 3, L. Zajac 2, Brezina 2

Štefan Zajac, tréner U19

Futbalového turnaja sa 25. 8. 2023
zúčastnilo 10 mužstiev z okresu Čadca.
Boli rozdelený do dvoch skupín po 5
mužstviev. V Skupine „A“ boli k FK Slá-
vii Staškov vylosované mužstvá FK Ky-
sucký Lieskovec, FK Svrčinovec, FK
Tatran Turzovka, TJ Spartak Vysoká
nad Kysucou.

Výsledky v skupine:
FK Slávia - FK Kysucký Lieskovec 5:1
FK Slávia -FK Svrčinovec 3:1
FK Slávia - FK Tatran Turzovka 1:0
FK Slávia - TJ Spartak Vysoká nad Ky-
sucou 3:2

Naše futbalové nádeje vyhrali svoju
skupinu a vo finálovom zápase sa stretli
s  víťazom skupiny „B“ – TJ Slovan
Skalité.

Finále: FK Slávia Staškov – TJ Slo-
van Skalité 5:0

Góly na turnaji strelili: Radoslav
Zajac 11, Filip Haluščák 3, Rudolf
Oboňa 2 , Adam Baraník 1.

Futbalového turnaja sa zúčastnili
hráči: Tomáš Tahotný, Martin Micha-
lina, Jakub Chovančík, Tomáš Buška,
Juraj Čagala, Michal Jedinák, Michal
Minarčík, Radoslav Zajac, Filip Haluš-
čák, Rudolf Oboňa a Adam Baraník.

Chcel by som sa aj touto cestou or-
ganizátorom turnaja mestu Čadca a FK
Čadca poďakovať za výborne pripra-
vený futbalový turnaj. Tak isto patrí
veľké „Ďakujem“ rodičom za celo-
denné povzbudovanie.

Patrik Gottwald, tréner

Výsledky zápasov:
1. vyraďovací zápas : FK Slávia – TJ
Spartak Vysoká n/Kysucou 3:0 (0:0). 
Góly: Brezina 1, Gavlák 1, Halvonik 1.
2. vyraďovací zápas: ŠK Javorník
Makov – MFK Havířov 3:1 ( 2:1). 

Zápas starých pánov: 
FK Slávia – FC Baník Ostrava 3:9 
Góly: Červenec, Gavlák, Kaličák

Zápas o 3.miesto:
MFK Havířov – TJ Spartak Vysoká
n/Kysucou 3:0 (0:0) . 

Finále : FK Slávia – ŠK Javorník Makov
6:2 (2:1); Góly: Horecký 2, M. Brezina
1, Mráz 1, Dyroff 1, Halvonik 1.

Najlepší brankár: Peter Kulich (FK Slávia) 
Najlepší strelec: Paľo Zimka (4 g., ŠK Makov)
Najlepší hráč: Matej Brezina (FK Slávia) 

Starší dorast U19

kombinované mužstvo, víťaz turnaja v podvysokej a mužstvo po víťazstve na turnaji vo vysokej nad kysu-
cou
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Počas hodovej soboty 1. 7. 2023 sa v našej obci konal 
1. ročník Turnaja v malom futbale o putovný pohár starostu
obce. Turnaja sa zúčastnili 4 družstvá: FC TRADE, Team Li-
bora Juráša, Dorastenci Staškov a Vyslúžilci Zákopčie. 

Aj napriek nepriazni počasia hráči odohrali 6 napínavých
zápasov, kde diváci mohli vidieť veľa zaujímavých súbojov
a pekných gólov v duchu fair play, za čo vďačíme aj rozhod-
covi Róbertovi Fonšovi. 

Výsledky turnaja: 
1. miesto Team Libora Juráša
2. miesto FC TRADE
3. miesto Dorastenci Staškov
4. miesto Vyslúžilci Zákopčie

Cenu pre najlepšieho strelca získal Adrián Jantošík (Do-
rastenci Staškov). Najlepším brankárom sa stal Daniel Kor-
manec (FC TRADE) a najlepším hráčom turnaja Marián
Čačurák (Team Libora Juráša).

Počas turnaja si mohli hráči aj diváci pochutnať na guláši,
klobáskach, kofole a  pivku od sponzora Kompass

coffee&bar Staškov. Deti mali pripravené hry a súťaže za
sladkú odmenu od animátora Milana Halagačku. 

Pevne veríme, že o rok sa stretneme opäť a z turnaja sa
stane pekná tradícia.

Lukáš Fefko 

Turnaj v malom futbale

team libora Juráša Fc tRaDe

Dorastenci Staškov vyslúžilci Zákopčie


